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Wojska narodowe przerwały]front Basków «m u w w »  min. taa
Rewolucja anarchistyczna w Bilbao b l ' ztu

oddziały podsuńcie p o su w y  się ku miastu?

Stłumiona rewolta w  BilbaoSa u AMANKA PAT. W ojska powstańcze przerwały front 
baskijski na odcinkti Ellorio —  Udała i zdobyły przełęcz Campa- 
zanas Pena de Udała i miasteczko Ełłorio, gdzie lu d n ość entuzja 
stycznie powitała powstańców. Oddziały rządowe wycofują się 
pośpiesznie ku Durango, pozostawiając licznydh zabitych i ran­
nych, oraz znaczne ilości materjału w ojen n eg o  . Uio:tytil«)v/ane 
wzgórze lnchorte jest niemal całkowicie okrążone przez poweran- 
oów, których czołowe oddziały szybko posuwają się naprzód.

Przy zajęciu Ełłorio wojska powstańcze wzięły do nie­
woli około tysiąca jeńców.

Posuwan.e się oddziałów powstańczy eh otworzy wkrótce 
bramy Bilbao. -----------

SALAM ANKA PAT. Komumkai głó- } newrowi n! oaesnku Elguetal ma pół- 
wnej Kwatery wojsko powstańczych noco-wschód od Elorrio) front wojsk 
donosi, na froncie biskajskim wojska rządowych został przerwany.
powsuhicze odniosły poważne zwycię 
•two Szereg pozycyj, ważnych -  pun­
ktu widzenai strategicznego zostało zdn 
bytych m. in. miejscowość Elorrio.

Odauały powstańcze opanowali 
wszystkie wzgórza, okalające Elorrio 1 
utorowały sobie w ten sposób drogę ao 
Durango. Dzięki błyskawicznemu ma-

ścigany przez oddziały powstańców 
prztciwnik wycofuje się w kierunku 
Bilbao.

Powstańcy zdobyli w'ele materjału 
wojennego.

Zdobycie Eiorrio, jak głosi komuni­
kat, będzie miało poważne następstwa 
na froncie biskajsk'm.

B i t w a  t r w a
TUT/RA o . PAT. Agencja Havasa donosi, ae w okoiiach Ellorio 

toiŁy się w dalszym ciągu zacięta bitwa. Pc wstańcy atakują bez przer­
wy pozycje nieprzyjacielskie, a ich samoloty bombardują punkty oporu 
wojsk rządowych. — ---------------

H?KsyH w r o n i ą  rztrwonych
SALAMANKA PAT. Raajostacja w 1 Meksyk nie przyłączył się do układów 

Barcelonie donosi, iż rząd meksykański o nieinterwencji, oędzie on nadm Łuc 
zamierz., wysyłane do Hiszpan i trans patrywał w broń i amumeję rząd Hisz- 
purtj broni i amunicji eskortować przez pański. 
jednostk1 floty wojennej. Ponieważ ----------

Madrytu breni Rada Emfnna

SAN SEBASTIAN. PAT, Według nadeszlych tutaj wiary­
godnych iiifoitnacyj, w nocy z piąf'<u na sobotę anarcho - syn- 
aynaliści w Bilbao podjęli próbę obalenia rząuit baskijskiego i 
ujęcia władzy w swe ręce. Baskijskie oddziały rządowe rozbroi­
ły anarenistów, z których 120 aorażnie rozstrzelano.

Akcja ludi.wa łączy się z qpd. Franco
SEW ILLA PA Radjostacja tutejsza donosi, że na ręce gen. 

Franco nadszedł telegram od b. ministra Gil Roblesi, przywódcy stron 
nmtwa akcji ludowej, który oświadcza, że stronnictwo jego zgłasza go­
towość przyłączenia się do partji, tworzonej przez gen. Franco.

Kbir.unikan oCprzebicguJrozitifitt

P. Prezydent wyjechał oo Poznania
na pagrztb brata

PO ZN A * P A ?. W  związku ze zgo p ana prezydenta powitali pp wojewo sbo\\^stw^erdSi 
nom brata Pana Prezydenta R. F. • iw^mc^oTiroir! ... ; _ ______
,s. p. Witolda dana Mościckiegd, ktc 
ry zmarł w ubiegły piątek w wieku 
81 'at, we WroiKzynie pod Pobiedzi­
skami a którego p-egrzeo odbędzie 
si ęjutro na cmentarzu w Szymboro- 
wie, przybył do Poznania w dniu us- 
siojszym nieoficjalsie Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej w otoczeniu rodziny 
i zamieszkał na zamku pozna isKiin

a poznański Ma.mszewski, w imieniu 
dowódcy O. K. gon, Zahorski i staro­
sta grodzki Poćhoiodeński

BUKARESZT PAT W  dniu ozisiej- 
szym ogłoszony został nas.ępujący ko­
munikat:

Z okazji swej wizyty w Bukaresz­
cie polski minister Spraw Zagranicznych 
Beck, odoył z ministrem Spraw Zagra­
nicznych Rumunji Antonescu szereg 
rozmów, które dotyczyły rozmaitych 
stron obecne' sytuacjf, oraz kwest jl 
specjalnych, interesujących oba pań­
stwa, Rozmowy te, stanowiące oaiszy 
ciąg rozmów, odbytych pizez obu mi 
nistrów w Warszawie i Genewie, a któ­
re toczyły się w atmosferze najer ser­
decznej, pozwoliły stwierdzić, że pogią- 
dy obu ministrów nie różnią się w ni- 
ezem w odniesieniu do licznych zagad­
nień, które były przez nich rozpatywane 

i i ze ścisła współpraca obu rząaów roz 
wija się pod znakiem zaufania i przy- 
jaźiif, Obaj ministrowie stwietdzili po­
nowni? w swych rozmowach, że struk­
tura polityczna sojuszu polsko . rumuń- 

j skiego jest oparta na poczuciu odpowie 
dziamości za bezpieczeństwo oou kra 
jów, oraz na idei, pełnej ufności współ­
pracy w dążeniu dc stabilizacji stosun­
ków międzynarodowych. Ooaj mini 

z zadowoleniem, że, 
pomimo pewnych komplikacy; o chaia-

ły ostatnie wymienione w Bukareszcie. 
Ministrowie postanowili poświęcić spe­
cjalną uwagę sprawie nawiązania współ 
pracy organ.zacyj polskich i rumuń­
skich, zajmujące się wychowaniem 
młodzieży. Poza tern obaj ministrowie 
rozpatrywali szereg zagadnień natury 
gospodarczej, które nasuwają się w ra­
mach stosunków, łączących oba kraje, 
i stwierdzili ożywienie wymiany han­
dlowej, oędącej następstwem wejścia 
w życie akia i  u, zawartego w roku u- 
biegłym. Ministrowie postanowili też 
poswięcic wiele uwagi tym zagadnie­
niom, mając na względzie, że rozwój 
stosunków gospodarczych polsko-ru- 
muńskiech przyczynia się do podniesie­
nia dobrobytu każdego z tych krajów

W najbliższym czasie czynniki kom 
petemne oou Krajów mają przystąpić oo 
opracowania projektu w sprawie roz­
szerzenia yzajemnych stosunków tran­
zytowych.

W czasie swego pobytu w Bukare 
szcie, minister Beck podp sał wraz z 
ministrem Antonescu tekstu konwencji 
w sprawie obustronnego ożywienia ru­
chu paseżerskiego i turystycznego mię­
dzy Poiską a Rumunją, przewidującej 
ułatwienia przy otrzymywaniu pasz

kterze politycznym, istnieją wszelkie portów i przydziale niezbędnych dewiz, 
szanse na to, iż duch konstruktywny i Przez zwiększenie liczny podroży oby-

Po pogrzebie, który odbędzie sii ńobra wola odpowiedzialnych kierowni- wateli rumuńskich do Polski i obywate
o godz. 11 ej, Pan Prezydent R. P 
wróci z Szymborowa do l  oznania 
J'-rie zclrzycna się na krótki czas po 
czem uicoficjaliue puwióci rlo Warsza 
wy.

ków polityki europejskiej uęaą mogły pnlsnich do Rumunji konwencja ta ula* 
oyc pożytecznie wykorzystane w dąże- twi obu narodom lepsze zapoznanie sie 
niu do ogólnego odprężenia Mimistro- i przyczyni się tym samem oo dalszego

O m  ret w  sprawie cudów
dokG*uriycft z*  po$rtdiiict#eni b f w -  

s ł i s w ^ n B g o  B o d d i

SALAMANKA P,a T. Radiostacja w 
Maarycie donosi o ogłoszeniu dekretu 
na podstawie którego raoa obrony sto­
licy zostaje rozwiązana, a funkcje jej 
obejmuje now autworzona madrycka

rada gminna. Dotychczasowy przewo­
dniczący rady obrony stolicy gen. Mią- 
je pozostaje tylko głównym dowódcą 
wojsk.

Zatarg szkolny łotewsko - litewski
RVGA PAT. Rząd łotewski zawia- skiego powzięta została pc bezskmecz- 

domil rząd litewski, ze 7 dniem 20 hpca terwencjach w oprawie •'epresyj władz 
' r.b. Łotwa uważać będzi“ konwencję litewskich szkół łotewskich, położonych 
szkolna, zawartą w r. 1931 za nieistnie- we wsiach nadgranicznych, 
jącą. Powyższa decyzja rządu łotew- ’ --------

Uroczysta kansekracia biskusa śląskiego
KATOWICE PAT. Dziś w kościele nizacyj, oraz delegacje ze wszystkich 

Sw. Piotra i Pawia w Katowicach od- niemal paiafij djec.-zji śląskiej, przeważ 
była się uroczysta konsekracja biskupa nie w strojach ludowych Przybyła 
sufraigana śląskiego ks. Juljusza Bieńka, również licznie ludność ze Śląska O- 
W prezbiterium zasiedli przedstawiciele polskiego, skąd pochodzi ks. biskup, 
władz- z wojewodą dąskim dr. Grażyń Bieniek. Kościół przepełni* ny był tlu- 
skim naczele, marszałek sejmu siąskie- 
go Grzesik, Konsulowie państw ob-ych 
ł t,d. Przed ołtarzem zaięli miejsca 
członkowie Kapituły katcJru'ne , oraz 
Dc: a.i przdestawiciele duchowieństwa.
Wzdłuz nawy głównej ustawiły siy pu 
czty sztandarowe stowarzyszeń i orga

CITTA DEL VATICANO PAT. Dziś 
orzed  ̂ południem w sali książęcej od­
był się akt odczytania dekretu konger- 
gacji oorzedów w sprawie cudów, 
które dokonały się za pośrednictwem 
Błogosławionego Andrzeja Bo boli. Pod­
czas odczytania dekretu obecny był 
Papież, który zjawił się w biaicj „uian- 
nie i purpurowej czapeczce. Przy Ojcu 
Świętym, który zasiadł na tronie, służ 
bę pełnili polscy szambelani. Dekret od 
czytany prze sekretarza kongregacji o 
brzędów, podpisany jest przez kardyna­
ła Lamenti i zaczyna się co  słów

„Polska, ten kraj szlachetny, który 
jest obroną przeciw barbarzyńcom i 
nieprzyjaciołom wiary katohcklej, szczy 
ci się licznymi synami, którzy aż do 
czasów naszych krew za Chrystusa prze 
lewdli. Wśród nich odznac-ra się szcze­
gólnie BI igosławiouy Andrzej Bcbola‘‘.

W  dalszym ciągu dekret omawia 
dwa wypadki cuć ownego uzdrowienia. 
Jeden z nich, dotyczący Henryki Tur- 
nau, miai miejsce w r. 1922 i polegał na 
uleczeniu ran, które lekarze uwa-ali za 
nieuleczalne. Drugi wypadek, dotyczą- 
cy siostry Dobrzyńskiej, miai miejsce w

r. 1936 i polega- ńa nagłem zupełnie u 
leczeniu cierpienia, które lęka, ze rów 
nie:, uważali za nieuleczalne .

Po odczytaniu dekretu przez sekie- 
tarża kongregacji, przemów? generał 
Jezuitów, ojciec I.edóchowski, dając wy­
raz nadziel bliskiej i ostatecznej kano­
nizacji Bi. Andrzeja Boboli.

Uroczystość zakończyło krótkie prze 
mówienie papierza, który podziękował 
kongregacji za dokonane przez nią pra­
ce, poczem udzielił wszystkim błogo­
sławieństwa Apostolskiego. Po ieth prze 
mówieniu Papież gorąco oklaskiwany 
przez obecnych, opuści! salę książęcą. 

Pot.czas aktu odczytania dekretu o

wie Beck 1 Antonescu czuli się Szczę­
śliwymi, mogąc zanotować rozmaite 
konkretne manifestacje przyjaźni pol­
sko-rumuńskiej, jartie wydarzyły się w 
ostatnich czasach i wyrażali radość z 
pomyślnych rezultatów warszawskiej 
wizyty rumuńskiego mnistra oświaty i 
gubernatora rumuńskiegu Banau Naro 
nowego. Obaj ministrowie porozumieli 
się co do konieczności należytego w\ 
korzystania polsko-rumuńskiej koriwen- 

- cji o współpracy intelektualnej, której 
instrumenty ratyfikacyjne zostały zosta-

zaciśnienia węzłów przyjaźń' polsko-rn. 
muńskiej.

Ministiowie Beck j Antonescu wy­
razili zdanie, że w obecnych okoliczno- 
ściacn baidziej, niż kiedykolwiek mogą 
ce s>ę wyłonić trudności na terenie 
międzynarodowym, winny być rozpa­
trzone ze spokojem i cierpliwością i w 
tym celu postanowił* utrzymać jak naj­
ściślejszy kontakt i przeprowadzać moż 
Dwie najczęściej wymianę wzajemnych 
poglądów.

Piwlidczcnle min. Becka
BUKARES/T PAT. Minister Beck, 

przyjmując przedstawicieli prasy, oświa 
czył: „jak sądzę, tekst ogłoszonego ko­
munikatu obejmuje całokształt zagad­
nień, które były przedmiotem naszych 
rozmów. Pragnc wyrazić specjalną 
wdzięczność za zainteresowane, ja­
kie prasa rumuńska wykazał: dla tvch 
rozmów i podkreślić zadowolenie, jakie 
ta wizyta wywołała we wszystkie*! ko­

mami ludności. Aktu konsekracji doko­
nał ks. biskup sląski Adamski w  asyście 
ks. biskupa polowego Gawliny i ks. bi­
skupa sufragana częstochowskiego Zi- 
mniaka. Po konsekracji nowy biskup u- 
dziclił wiernym błogosławieństwa.

Eden w Brukseli
BRUKSELA. PAT Minister ipraw był dziś o godz. 18 samolotem do Bruk. 

Zagranicznych W. Brytanii Eden przy sell.

WyDuchna nocnie głównej w
Jedna osoba c-eżko ranna

cudach, obecni byli kardynałowie Lau- łach w Polsce. Jest prawdziwą przy- 
renti, Segura, Marmaggi, nowomiano- jetnnnścią, gdy w podróżach, dokon ■

   .    . *-•» wonych przez przedstawiciela polityki
jakiegoś kraju, może on snotkać się z 
tego rodzaju wypadkami gdy interesy 
polityczne jtgo kraju indebkują się cal- 
t owicie z impulsem opinji publicznej. 
Nasze rozmowy w bukareszcie ujawni­
ły raz jeszcze solidarność, trwałość na­
szego sojuszu. Jest dla mnie faktem na­
der zachęcającym, iż układy nasze, za-

wany nuncjusz w Warszawie Cortefi, 
liczni biskupi i prałaci, bŁkup gdański 
O Tourke, ezłnokowie ambasady R.P. 
przy Watykanie, przedstawiciele kolo­
nii Polskiej świeckiej i duchownej, oraz 
niezwykle liczna publiczność.

Dzisiejsza uroczystość niezależnie 
od swego doniosłego znaczenia religij­
nego posiadała ch arJd er serdeczne1 
sympatj! dla Polski.

warte w r. 1922, zachowały od tego 
czasu całą swą wartość i pogłębiły się 
jeszcze. Powołując sie na swe przemć 
wienie, wygłoszone w czasie obiadu w 
ministerstwie Spraw Zagran.cznych, 
minister Beck oświadczył, że zbyt wie 
le mówi się o kryzysie w eurojiejskich 
sprawach politycznych. Struktura mię­
dzynarodowa w pewnym stopniu ule 
g!a nadwątleniu. Stan rzeczywisty jed­
nakże jest lepszy, niż zdaja się to wsna. 
zywać pozory. Musimy jednak dać tej 
lepszej rzeczywistości możność znale­
zienia zewnętrznego wyrazu.

W  zakończeniu min. Beck podkeśH! 
korzyści, wynikające z przeprowadzeni 
z rząaem rumuńskim wymiany poglą 
dów na rozma!te zagadnienia i oświad. 
czyi, ze wizyta jego w tej dziedzinie 
zakończyła się wspaniałym sukcesem

Ślub ks. Wiudsflrn odbędzie się
w AbStrJi

LONDYN PAT Poseł brytyjski w 
Wiedniu sir Walford Selby, który ba­
wiąc przed tygodniem w Anglji, przy­
jęty bvł przez króla Jerzego 6-go na 
dłuższym posłuchaniu, powróciwszy na 
swą placówkę udał się wczoraj do St 
Wolfgang w Tyrolu i odwiedził b. kró­
la Fdwi.rda. Sir Walford Selby przeka 
zai ks. Windsoru zlecenie króla Jerze­
go 6-go, w myśl którego, jak donosi

teli brytyj-kich z domnjów, przybywa- 
iącyc na koronację do Londynu. Z tę­
gi też względu wyrażone miało być, 
zdaniem „Sun-day Expre»s“ , życzenie, 
aby ślub odbył się nie 22 maja, jak to 
było pierwotnie planowane, lecz dopie­
ro w czerwcu, gdy przeminą bezpośre­
dnie wrażenia uroczystości kororrącvj- 
nych. Zdaniem gazety, rodzinę kiólew-

WARSZAWA- Wczoraj o godz 6 
wiecz. na poczcie głównej na pi. Napo 
leona, na oddziale rozdzielczym od ul. 
Wareckiej nastąp ii gwałtowny wybuch. 
Jak sie okazało, urzędnik pocztowy* 27- 
łetni Czesław Gruszczyński (Leszno 
112) podczas zapisywania i przekła­
dania paczek, dotknąr ołowkiem jednej 
* nich .W tej' chwili nartąpiła silna ek

_ _ 'ką na uroczystościach ślubnych r :prc
„Sunday expres«“ , ks. Windsoru poślu zetować mają książę i księżna Keatu. j BUKARESZT p AT. Delegacja polska 

. bić miałby panu, Shnpsor. nie w Cha mub ma być bardz* skromny ■ cichy, w składzie przedstawiciela polskiego
eau Catide koło Tonrs we Francii, lecz lecz na życzenie królowej Marji ma to ^Msterstwa Spraw Zagraticznych, po-

w Austrji, ze względu na to, że fakt ten byc ślub kościelny —  twierdzi „Sunday ,
nie nabierze takiego rozgłosu, jak we cxpress“ . ; seistwa ^.skiego, oraz zastępcy atta-
Francji, doi tą d udaje się wielu obywa- ---------

Królewska wizyta w Warszawie i rewi­
zyta P. Prezydenta w Bukareszcie

BUKARESZT. PAT. W  czasie rozmów, przeprowadzonych 
w  Bukareszcie, ustalone zostały wzajOjnne \\:zyly giów  paustw 
Polski i Rumunji

na g^b ie  krdki

che wojskowego, udała się aziś spe-

cjałnym pociągiem do miasta Curtea 
de Arges, gdzie na grooie króla Leray- 
nar.Ja I-go złozyła *vieniec od orezy 
denta Rzeczypospolitej

splozja. uruszczyi.ski doznał ciężkiego M  ,  , ■ i  » .  , .

a ? p £ y s s * “ HOriigi Draba uroaystoso lendyDSioih
StWer„zono, iż paczka, która eksplo LONDYN PAT. L'ziś rano o godz. królewskie, “kierowały się do pałacu l 

.Kiwał vierJa korkowce do straszą ! 6_ej w obecności tłumów publiczności 
ków. Paczka E była deklarowana, jako odbyła sie druga próba uroczystości ko.
„zaba ' . Policja wdri **yła w tej ronacyjncch. Przy dźwiękach muzyki
sprawit dochodzenie. i wojskowej oddziały gwardji pieszej i

Miitłstrr Beck optrtcfł Rumunie

konnej poprzedzające zdocone karoce

Malbourgh, dzie zamieszkuje królowa- Ol JL ARESZT PAT. Dziś \/ieczorem 
matka Na podwórzec paiacu Buckim opuścili Bukareszt minister Spra* i Za- 
gham wjechał) wów*czas inne karoce i granicznych Józef Beck z małżonką, 
ustawiły się w porządku, przewidzianym oraz członkowie delegacji polskiej pp. 
w orszaku koronacyjnym, Skiw^ki, Zazujlinsld, Siedlecki i Sta-

rzeński, W podióży do granicy towa­
rzyszył p ministrów* poseł R P. Arci­
szewski, oraz p. Elefterescu z ram^nia 
rumuńskiego M.S.Z.
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H n \  O t a  i Pjjcfiaraźega
REZERWY

WILNO. W czoraj w  niedzielę przekazai. Jego testamentu sifzec 
odbył się w W ilnie Zjazd delega- i dochować ślubujemy**, 
tów Kół Okręgu W ileńskiego z , Nad zebraniem zapadła głębo- 
Ape:e.m Oficeia i Podchorążego ka cisza.
Rezerwy**. Przez cały dzień mia- Fanfary rozebrzmiały uroczys- 
sto ożywione b)'ło zwiększoną i- ’ tym i jednocześnie rzewnym syg- 
lością mundurów na ulicach, a nałem W ojska PoIsKiego.
już o 8-ej rano odbyła się zbiór­
ka na dziedzińcu lokalu związko­
wego przy ul. Orzeszkowej 11-a.

Związek Oficerów Rezerwy rok 
rocznie urządza taką manifestację, 
która ma św iadczyć o poczuciu łą 
czności całej r.aszej armji rezer - 
wowej z armją czynną.

Taki przegląd sił ma moralne 
znaczenie i żałować jedynie nale 
ży, że me w szyscy oficerowie i 
podchorążow ie rezerwy postarali 
się o członkostwo Z.O.R.-u.

Jak w adomo bowiem, od paru 
lat organizacja ta rozciągnęła 
sw'e w pływ y na podchorążych, 
których jednak dotychczas zbyt

WjWHnie
Drugi i ostatni dzień obrad

POWITANIE Zj a ZDU

Źjazd został powitany przez p. 
wmjewodę Bociańskiegc, j a K O  

drugi skoiei przemawiał p gen. 
St. Skwarczyński, jako trzeci ks. 
mgr. A. M ościcki.

ODCZYT MJR. REZ. PROF. USB 
DR. Y11ENICKIEGO

Odczytu p. prof. MienickiegO 
wysłuchali zebrani z zaciekawie­
niem, dotyczył on bowiem osooy  
genjalnego wodza —  hetmana Ka 
rola Chodkiewicza, który rozsła­
wił oręż polski na całą Euorpę. 
Prof. Mienicki poruszył m. in. anaj

•fa). Drugi dzień obrad Zjazdu 
Delegatów Kresowego Związku Z ie­
mian rozpoczął się, jak to było zazna-? 
czone w programie mszą. św. Następ1- 
nie przy bardzo licznie zgromadzonej 
pibliezności w sali Związku Techni­
ków (zauważyliśmy ks. biskupa Mi ■ 
challdewieza, b. ministra Mcyszto- 
wi- za, ks. Sapiehę i innych 
przedstawicieli zasłużonych rodzin zie 
rniańskich na Krysach) p. senator 
Rdnłtowski wygłosił referat o polity­
ce agrarnej.

Referat ten jako bardzo ciekawy, 
Streszczamy. P. senator mówił:

REFERAT SENATORA RDUŁ- 
TOWSKIEGO

m ino zużytkowania 0.75 zapasu zie­
mi na naprawę ustreju rolnego ten 
sten jeszcze się pogorszył. W  ciągu 
15 lat niepodległości ilość gospodarstw 
wzrosła o 1,000,000, wówczas gdy par 
celueja przysporzyła 200.000 a upełno 
rolnienie objęło 430.000 gosp. Reszta 
przybyła z rozdrobnienia. Ten stan 
rzeczy spowodował opracowanie przez 
posłów hr. Hutter: - Czapskiego i 
Bartczaka, projektu ustawy o niepo­
dzielności- gospodarstw roinycn i 
wniesienie tego projektu do laski 
nmrszałkowsKiej.

Senator Rduhowski zakończył 
swój referat następująco:

ma!o do Związku należy. Najbliż iogDzne osoby i zadania w o d z ó w , 
sze lata powinny zwiększyć ten 1 w dziejach Polski —= uwypuklając 
odsetek, bo nic nie może się rów - jw^saniałą sylwetkę Chodkiewicza
r.ac ze siłą zorganizowaną, a iii- j ZAKOŃCZENIE U ROĆZYSTC- 
czemu tak organ,zacja nie jest po -   DEPESZE
trzebna, jak wszystkiemu, co ma * * |nicm jednefro niimstra,
łączność z wojskiem. 1 Uroczystości zostały zakoń - ] 17adu, gdyż powszednim

czone odczytaniem i wysłaniem i depesz hołdowniczych do Pana 
Po zbiórce i knotkiem sprawie Prezydenta R. i Ignaćego Alościc

kiego, Marszałka Polski E. Śmig-

VV OSTREJ BRAMIE

n u szyków  kolumny czw órkow e 
ruszyły do Ostrej Bramy, aby u- 
roczystości żołnierskie rozpocząć 
od złożenia ho.Tu Tej, której ryn­
graf w  ręku trzyma W ódz, spoczy 
w ający w krypcie na W awelu. 
Nabożeństwo w kaplicy Osfroora- 
msKiej oaprawdł ks. dziekan św ir- 
ski, a podniosłe kazanie wygłosił 
ks. Kazimierz Kucharski T. J 

Z kaplicy Ostrobramskiej ucze 
stnicy apelu w zwartych szere - 
gach w Fczbie około 800 osób  u- 
dali się na Rossę.

HOŁD S. P . MARSZAŁKOWI

W  nastroju pełnym skupienia

łegn -  Ryaza, premjera gen. F. 
Sławoja - Składkowskiego, mini­
stra spraw w ojskow ych gen. T. 
Kasprzyckiego, komendanta Zwią 
zku Legionistów płk. Adama Ko­
ca i prezesa Zarządu Głównego 
ZOR gen. dr. Romana Góreckie - 
g ‘-

Orkiestra w ojskow a odegrała j 
hymn państwowy i „Pierwszą 
Brygadę**.

OBRADY XII ZJAZDU 
DELEGATÓW

„Żaden odcinek j>olityki państwo­
wej- nie był podczas ostatniej sesji j 
Izb Ustawodawczych tak ostro i zasa­
dniczo krytykowany, jak polityka a- 
grarna p. min. Poniatowskiego. Nit 
jest to pozbawione pełnego treści wy 
razu, że politykę tę wiąże się z iinie- 

a nie całego 
rj -aną t ' ‘ I 

rzeczą, z jaką konsekwencją i upo- j 
rem trzyma się p. Poniatowski sw j 
doktryny, narzucając Polsce pr •>' ani 
agrarny i będąc głuchy na krytyczne 
ajosy opinji**.

i W  godzinach popołudniowych 
w lokalu własnym odbyły się ob - 

oddziaty .ZOR'u przedefilowały rady 12-go Zjazdu delegatów, i,a
przed Mauzoleum Serca Marszał­
ka. Defiladzie towarzyszył głuchy 
i martwy odgłos werbla.

Ź Rossy oddziały oficerów  i 
podchorążycr rezerwy przemasze­
rowały przez miasto do Bazyliki, 
gdzie złożono wieniec na globie 
ś. p. ką. biskupa W ładysława 
Bandurskiego.

A P E L

O godz 12-ej w sali teatru 
miejskiego na Pohulance nastąpi­
ła uroczystość otwarcia „Apelu**. 1 
Na scenie bogato udekorowanej j 
kwiatami i zielenią ustawiły się 1 
liczne poczty sztandarowe związ­
ków kombatanckich. Uroczystość 
otwarcia „Apelu*' zaszczycili swo 
ją obecnością licznie zaproszeni 
goście z gen. Skwarczyńskim, w o 
je w o clą L Bociańskim, i przedsta 
wicielem JE. Arcybiskupa Jalbrzy 
kowskiego ks. mgr. A M ościckim 
na czele.

O becny był też przedstawiciel 
Zarządu G łów nego ZOR. p. Du­
nin Borkowski

Zagaił prezes Okręgu W ileń­
skiego ZOR. p Jan hr. Tyszkie­
wicz, który nawiązał do tradycji 
Apelu i powitał zebranych.

Następnie została odczytana 
przepiękna rota Hołdu Hetmanom 
W odzom  Narodu, którą wszyscy 
zebrani wysłuchali stojąc.

PRZEMÓWIENIE PREZESA  
Z. O. R JANA HR. T YSZ­

KIEWICZA

którym po omówieniu aktualnych 
s p a w  organizacyjnych, wysłu - 
chaniu sprawozdań ustępujących 
władz okręgu oraz opracowaniu 
planu działania na przyszłość, wy 
fen i on o nowy zarząd okręgu, ko­
misję rewizyjną i sąd koleżeński.

HR. TYSZKIEWICZ WYBRANY  
PREZESEM PONOWNIE

Wybrani zostali: 
PłtEZESr —  por. 

Tyszkiewicz.

WICEłd&EZEsI:

rez. Jar nr.

raz  Piotr Dunin

W itold dwiatopełl.

Kpv. óypL 
Borkowski.

Ppłk. em.
Mirski.

Mjr. rez. Stefan Spaczyi ski.
Poi, rez. mgr. Antctii Minkiewicz.
CZŁONKOWIE kpt, rez Fela Jó 

zef, por. rez. inż. Glatman Juljusz, 
ppor. iez. mgr. Leujis*ewski Wacław, 
ppor. rez. Gulewicz Piotr, ppor. rez. 
Szutowicz Henryk, por, rez. Michało 
wtrz Kazimierz, mjr. rez. Wierzchów 
ski Władysław, pchor .rez. Bohdzie 
wicz Stanisław, por rez. inż Erdman 
Antoni, kpt. rez, Wołodżko Piotr, por. 
rez. Zarcadzki Włauysław, ppor. rez 
Markowski Konstanty, kpt. p. r. 0 - 
biezierski Michat ppor. rez. Czemi- 
cŁ jwski Jozef, ppor. rez. Nieciejowski 
Eugenjusz, ppor. rez. Wolski Tadeusz 
ppor. rez. Hajdul Kazimierz, por. rez. 
Kondratowicz Mikołaj, por. rez, Kie- 
wlicz Czesław —  z Wilna.

Por. rez. inz Kwaszczynski Lu­
cjan (Baranowicze), por. rez. Kuźmi

znowu głos prezes Okręgu p. 
hr. Tyszkiew icz.

Jan

Na zakończenie sw ego treści-

cki Wacław (Szczuczyn Now.), ppor. }u tej u roczyste j chwili zabrał i reZ- Bonkiewicz Jan (Lida), pchor
rez. Bielanowicz Leonaid (Osz miana!, 
por rez Zawadzki Jerzy (Nowogró 

‘ dek), ppor. rez. Boryte Stan-sław 
W eg O  i p li ego uczucia przeinó _ j („więciary), ppor. rez. Malicki Sta-: 
wiania wypov\ .edział w  imienin ze nisław Henryk (Stołpce), ppor, rez. 
branych, wśród ogólnego pełnego Ciupiński Józef (Mołodeczno) , płk. 
nastroju milcz^ nia, rotę łubowa- p> r> jjerrici Allred (Nieśwież), ppor. 
nia:-.

„12 maja 1935 roku zmarł 
Pierwszy Marszałek Polski Józef 
Piłsudski, Wódz, który nam żyją 
cym hetmanił.

ze  słowa „Polska** - - uczynił 
on rzeczywistość.

W yrąbał dla Niej w walce o- 
ręinej granice i utrwalił je zwy- 
cirstwami. Uczył nas twardo, po 
męsku J? kochać, namiętnie i d o  
ostatniej kropli krwi Jej b'onić, 
rozumnie i z poświęceniem Ją bu­
dować

Tę Polskę przez Niego wskrze 
szoną i Jej potęgę jako jedyny 
swój testament umierając nam

rez. Ciecierski Józef (.Suwałk;), W i­
ktor Żebrowski (bra.daw), ppor. 
rez. Zawadzki Leon, (Grodno), 
ppor. rez. Keflzielski Franciszek 
(Grodno), por. rez. Rola Janicki 
Aleksander (Grodno), i poi. rez. Ro­
manowski Edward (Grodno)

KOMISJA REW IZYJNA:

Płk. em. Domański Bronisław, 
por. p. r. Fożaryski Kazimierz i por. 
rez. W oynicki Edward, z-ca kpt. rez. 
Pasayc Witold.

SĄD KOLEŻEŃSKI

Mjr. rez. Szyszl owski Bolesław, 
por. rez. Tlorczak Kazimierz, ppor.

Polityka ta —  mówił senatoi
Rduhowski —  kształtowała się pod 
wp'ywem potrzeb socjalnych z zanie­
dbaniem potrzeb ogólno - gospodar­
czych, podniesienia produkcji, obrony 
państwa ltp.

Przytaczając dane liczbowe, doty­
czące- parcelacji, p. senator zadaje py 
tanie, czy koszta znacznych sum pie­
niędzy podatkowych zużyto te 3 miljo 
ny ha ziemi juz rozparcelowanej w 
kierunku wzmocnienia gospodarczego 
i ogólnego państwa. Program agrarny 
min. Poniatowskiego jest nieskompli­
kowany, krótkowzroczny, nie troszczą 
cy się zbytnio o rezultaty, które za 
1 ilka lat przyniesie, idzie zato po Imj 
której p. minister hołdował jeszcze, 
gdy był przywódcą partji Wyzwole­
nia. Polityka ta, dążąca do rozdraD- 
niania gospodaisiw, nie liczy się wca 
le z warunkami obronności kraju, a 
wiec aprowizacji w razie wojny, ho­
dowli konia remontowego, motoryza­
cji kraju itd. Z,w iązane z rozdrabnia 
nn.-m- większych własności ziemskich 
grozi obniżeniem produkcją a co za 
tom idzie, zahamowaniem eksportu, 
bo twierdzenie, że małe gospodarstwa 
produkują na 1 ha więcej, niż duże, 
jest conajmnie wątpliwe. Tu p sena 
tor RdułtowsKi przytoczył szereg da­
nych statystycznych na udowodnienie 
tej tezy. Drugim błędem polityki a 
gi a mej Min, Rolnictwa jest tenden­
cyjne obniżanie cen ziem Ceny przy 
parcelacji ziemi są niższe niz przy 
3przedaży całych majątków. Ta inge­
rencja rzedn prowadzi do ogranicze­
n i  wolności kredytowej gospodarstw, 
utrudnia korzystanie z kredytu, osła­
bia kurs listów zastawnych banków 
ziemskich, i obniża wartość majątku 
narodowego, co nie powinno być dla 
państwa obojętne. Gdyby program 
mm. Poniatowskiego był wykonalny i 
został wprowadzony w życie, niedługo 
bodai trzebaby było czekać na jego 
bankructwo, albo zwrócić się o wzór 
do kołchozów.

Przytaczając zdanie z książki p. 
Stecki ego „W artość i cena ziemi**, 
stwierdził, że „w  Polsce nikt nie inte 
resuie się posiadaczami ziemi , a 
fvi:co jej nabywcami**, pi senator 
Rdułtowski zauważa, że to prowadzi 
do szybkiego proletaryzowania się 
wsi, na to przytacza szereg danych 
statystycznych. Wynika z tego, że po

ini.y od niemieckiego, i różni siv tern, 
że Polska posiacia 3C proc. narodowo­
ści niepolskich i z te ni się trzeba li­
czyć. Ten sam nacjonalizm jest inny, 
u „as w Wilnie i we Lwowie, cza - 
se-m przybiera o a formę walki z ele­
mentami wrogiemi nam, czasem zaś ja 
ko promieniowanie wyższej kultury na 
elementy całkiem niewrogie, choć mo 
że obco. Omawiając wzrost haseł rady 
kalnycb hr. Cz: pski stwierdził, że pc 
zostają one narazić tylko hasłami i 
nic widzi, w jak; sposób miałyby one 
być w praktyce zastosowane, opiera­
jąc się przyteri na twierdzeniu, że 
do wszystkich crgamzacyj wstępują 
siły młode, lctóie nie znają w rozgry­
wkach politycznych momentu wzajem 
ne.j niechęci, prelegent wyraża po­
gląd, że w tych warunkach łatwiej 
będzie przyjść do porozumienia.

Przechodząc tio omówienia zagad 
nieu prasowych, pr legent zaznaczył, 1 
że nie może być narazić mowy o ste- i 
reotiąiowym podział.; na pisma opozy . 
cyine i prorządowe. Jeśli pisma opozy ] 
cy jn l istnieją nadal, to pism wyraź - ! 
nie proTządowyeh niania, istnieją tyl j 
ko organa reprezentujące poszczegól- ! 

J nych ministrów, lub ludzi b. blisko po 
! liryki danego ministra stojących.. —  
j Następnie poseł Czapski przypomina,
' iż płk. .Kowalewski oświadczył, że 

,,Ozon“  nic ma dotychczas żadnego 
organu prasowego, a później przecho­
dzi do „Słowa* , podkreślając zasługi 
„Słowa** v/ walce o praworządność i 
w r,bronie interesów rolnictwa wszy­
stkich stanów Ziem Wschodnich, oraz

„Wierzę, że zdrowy organizm 
naszego narodu nie ulegnie błęd­
nej i szkodliwej doktrynie Wzma­
cniają to moje przekonanie odpo­
wiednie ustępy deklaracji pułk.
Koca, Który szereg odnośnych za­
gadnień zgoła inaczej . ujął. Zie- 
miaństwo nasze z całą energją, a 
równocześnie z całą rozwagą i tak 
tem przyczynić się winno do tego, 
by wreszcie słuszny i zdrowy kie­
runek polityki agrarnej w Polsce 
zatrium fował".

R EF^R a T P óŁK. KP^ ROSI 
WOROWS KIEGO

Następnie p. pnłk. dyplomowany 
hr. Rostworowski wygłosił referat o 
mobilizacji rolnictwa w razie wojny.
Szczególny nacisk Lładl prelegent na 
to, że- minister lolnictwa powinien 
być odpowiedzialny za aprowizację 
miast. Nadzwyczaj interesujący od -
czet hr. Rostworowski ilustrował wv ^Lulając wyrazy uznania o.iarnej

órto-epia 
Klupuiy uuss-re- 

keie go 
2dl po Rle»czasle

Stanisław Waaylewsni, w feljeto 
nie wczorajszej Gazety Polskiej wyja 
śnia co to jest orto-epia. Czytamy 
tum między innemi :

Cńto-epja? co to Jest, poco 
jest? Ma coś prostować, ale co? 
Wiemy, że ortepedysia prostuje no 
gi dzieciom, chorym na angielską 
chorobę, znany ortodoksów i kli­
sze orto-chromatyczne.- Ale jakaś 
„epja- ‘ ?

Nau miarę martwić się tom je 
inak nit należy, bo wyrażenie sa 
mo i pojęcie od niedawna weszłj 
w użycie.

Do zadań lingwistyki należy 
dziś raczej czujna - obserwacja i 
obwałowy wanic obszaru mowy oj 
czystej, aby chwilowe wylewy nie 
czyniły szkód zbyt wielkich i nie 
zagrażały detormacją t. zw du­
cha języka. Ortoepja (od ejpeju—  
mówić) jest r.auką o właściwen 
brzmieniu i wymowie wyrazów, 
którą znów szczegółowo, —  z f i ­
zjologicznego punktu widzenia ,— 
zajmuje się gałązka lingwistyki, 
stworzona w Polsce przez Tytusa 
Bennł‘ ego, a znana or roi on ją.

kresami . wiele mówiącemi danemi. 
stawstycznemi.

pracy redaktora Stan. Mackiewicza.

Jutro wystąpi na Pohulance ze­
spól wiedeńskiego Volkstheater ze 
sztuką Buss-Feketego „Jean**, po­
przedzony dzisiejszemi wspaniałem' 
recenzjami z Warszawy. Równocześ­
nie dowiadujemy s ię  z gazet wiedeń­
skich, że zespół ten ma jioważne perć 
potje z rządem rumuńskim, gdyż Ru­
muni nie chcą go wpuścić do sienie.

Przyczyna jest dość symptomaty - 
17na. Oto okazuje się, że auior sztuki 
z którą jeździ teatr wiedeński W ła­
dysław Buss-Fekete był dawniej

| dziennikarzem węgierskim i jako 
Następnie hr. Czapski poruszył za dziennikarz napisał kilka artykułów, 

fadrrienie, które oczywiście zna b. do- ' które w Rumunu* się nic podobały, 
brze. t. j. Izb Ustawodawczych. Pod- To spowodowało zakaz wystawienia 
kreślił, że posłowie, z których l ó jego po latach napisanej sztuki, nic 
proc. stanowią ladzie nowi, wyka j wspólnego z polityką i Rumunami nie 
niezależne podchodzenie do próbie- 'majacej..
mów, niechęć do uchwalania ciężarów j Asy naszej publicystyki powinny 
' nP- oi i zucenie projektu nowego do- niieć się na baczności, wobec takiego

zabiegać o prezesostwa Kółek P° d“ tku doC'1J° d"  ^ n iw is k a  Rum unów/M oże się p r z -
.1.0 j  ■ • , ■ j v'p,?o), i dązeme do zorganizowania eież zdarzyć, że któryś z nich napi-

I A™ T:i Pw «y  wewnątrz. > sziakę?‘  albo. co prawdop^ ebniej-
sze, jako minister wybierze się z, w, 

Hr Czenski dorzucił do uwag po zytK^ do sąsiadó% a tu mu najnie-
przecinicli prelegentów o polityce agra ? W ziewnm ej wyciągają jakiś starf/ 

, m ej w Polsce b. ciekawe zdanie: —  „ „ - a i . ) .

Tako następny punkt programu w 
godzinach popołudniowych wygłosił 
referat p. Źórawski o pracy społeez 
nej ziemiaństwa. Prelegent zaznaczył, 
że ziemianie powinni wywierać wpływ 
w samorządach gminnych i powiato­
wych, zpimować stanowiska bardziej i 
kierownicze w tych ośrodkach, 
mniej
Ro'nic/j.ch, gdzie nie stojąc 
dzie na czele, można mieć także 
wpływ. 1

PRZEMÓWIENIE POSŁA 
HR. HUTTEN-< ZAPSKIEGO

Na zakończenie lego niezmiernie 
interesującego cyklu referatów, wygło 
sit odczyt na temat naszej obecnej po 
lityki zagranicznej i wewnętrznej p. 
poseł hr. Ilutten - CzapskL

’ P. Poseł przedstawił ogólną sytua 
c.ję Polski na terenie europejskim.

. pożółkły artykulik....
”  W1Clt S1« U nl*S *nowi 0 Ostrożnie! Nic tak nie plami, jak
bogactwa narodowego, a za mało alRo a(ra,nent( a raCże) drukarska 5arha
woala o tworzeniu nowych dobr. W
tem tkwi główny błąd min. Poniatow- j * *
skiego**.

Mówiąc na zakończenie o roli zie- 
nuaństwa peseł Czapski zauważył, że

. ro’ a ziemiaństwa nietylko się nie
lodziehł więc wszystkie państwa na ?kończv}a a p , zeciwnic. nu więŁ az> 
dwie grupy Jedną, do ator-y należą jogt nxcisk z tfcm
pans ;wa deeydująct o losach poutyld mtlsi być ó l . 

światowej, i drugą, do której zaliczył;
państwa, międzj innemi i Polskę, 
nie decydujące wprawdzie bezpośred­
nio, ale bez których zgody nie da się nic 
przeprowadzić. Frelegent wskazał na 
ruchliwość i aktywność min. Becka 
w ciągu (.statnu go roku, przypomniał 
jego wizyty do Budapesztu, Brukseli, 
Belgradu, Paryża, a ostatnio Bukare­
sztu, . zauważył że wszystkie te wi- 
ryty poprzedzały jakieś ważne wyda­
rzenia w polityce, europejskiej, np 
decyzję Leopolda III, lub kroki Jugc 
słuwji w celu umocnienia swtgo wpły 
wu na Bałkanach.

P. poseł hr. Czapski zrobił retro-

Obywatele północno - franeussiego 
miasta ^aval mają poważno zniart - 
wie-iie Jakiś tamtejszy arebiwarjusz 
wygrzebał mianowicie list, pisany 
pr/oz malarza Henryka Rousseau da 
towuny z 10 lipe.i 1898 roku. W  lii - 

j cie tym malarz proponuje Durmi ńrzo 
wi nabycie swego obrazu zatytulowa- 

| nego „Śpiąca Cyganka** dla muzeum 
■ miejskiego za 2000 franków.

„  , . . awiaczaeh^ poseł Bunmstrz obraz odrzucił, postępu
C ^ s k ,  » m r i «  n . , M low id l. to
n . « « «  t e r e i n  ?,en. wschod„,ch likwid . ' ^ . ,  , j
luilzmi zupełnie obcymi. Niema ani ie j i • .r ..., , . ,  ' f  J sr.rz dano ostatnio za sumę noł nntjo
(mego wybitniejszego nap,-awiacza, j l f  franków- F
któryby siąd pochodził. A  jednak, je-

NAPRAW IACZE

Mówia-i

śli się w Warszawie rozmawia o na 
prawiaczaeh, to się* ,vciąż słyszy, że . 
bazą naprawiaczy są ziemie wschod-vne 
nie. Skąd to pochodzi? Tylko z tego 
poparcia, które uzyskują wciąż napra­
wiacze wbrew oczywistym interesom 
ziem naszych.

Na referacie posła Ilutten - Czap-

rez. Jankowski Witold, ppor. rez. Łu 
ozywek Jan, por rez. Ładysz Adolf, 
por. rez. Józefowicz Adam, por. rez. 
Ergiel Mieczysław, por. rez. Charkie- 
wicz Walerjan płk. rez. Głazek W ac­
ław i kpt. lek. rez Mienicki Marjan.

Na marginesie w czorajszego 
Apelu należy zapisać, że ZOR sta 
je się coraz pny/szeerniejszą orga 
nizacją oficeiów  i podchorążych 
rezerwy i zaczyna stawać się or- 
ganizacią niezbędną do szeregu 
zagadnień czy to pracy społecznej 
czy przysposobienia w ojskow ego.

Poprzedni Zarząd Okręgu W  i 
leńskiego spełniał sw oje zadanie 
znaKornicie, czego dowodem  jest 
że począw szy od prezesa szereg 
osób zostało wybranych powtór­
nie. s.

spektywny rzut oka wstecz, przyporm skiigo wyczerpano porządek dzienny, 
na ąc najważniejsze zdarzenia w cią­
gu uh. roku i w związku z tem wska Przewodniczący ks. Czetwertyński 
zał na polepszenie się naszych sto - j Podziękowano prelegentom,
sunków z niektóremi państwami, -j .  i ' °>-zy nń raz zdaltka przybyli (p. 
np z Jugosławią i Rumun ją. Zm niej-; 556rawski’ hr Rostworowski) dla wy 
szenie się wpłyjyn Czech w Małej ’?joszcn â otch tfferątów, oraz goś- 
1 mtencie spowoduje —  zdaniem pre­
legenta —  polepszenie się ustosunko­
wania się rządu Czechosłowacji do lu
duośei polskiej, 
kraju.

zamieszkałej w tym

ciom za ich liczne stawiennictwo.

Złożono również podziękowanie p. 
prez. Kaz. Świąteckiemu i p. Jerzemu 
Lopacmsklemu za zorganizowanie 
Zjazdu

Zjazd uchwalił rezolucję, przy.,ą- 
tą jednomyślnie, którą poniżej przy­
taczamy :

Przechodząc do polityki wewnętrz 
Hej przypomniał prelegent okres za­
mętu, taki powstał po rozwiązaniu 
BBWR., okres szukania linji działa­
nia, szukania wouza i hasła. Wresz­
cie gen. Rydz - śmigły rzucił hasło
obrony narodowej, chodziło tylko ojtworzctly w Wił. Izbie 
to, jak to hasło wprowadzić dc pc 
szczególnych odcinków życia. Z tem ] 
się -wiąże powstanie OZN.

Jak twierdzą znawcy, caie muze­
um miejskie miasta Laval, zapełnlo - 

po brzegi- różnemi smarowidłami 
okjnemi, nie jest warte razem wziąw 
azy, jednej piątej tej sumy.

Wybr. WeL .

CHCESZ ZAPOBIEC KLĘSCE 
ANALFABETYZMU —  ZLOŹ 
OFIARĘ Nfl DAR NARODOWY 

3 GO MAJA 
Konto czekowe P.K.O. 700.168

Przechodząc do omówienia wzrostu 
wpływów ideologii nacjonalistycznej,
lir. Czapski zauważył, że niesłusznej. „  . , ...
jest twierdzenie, że to z III  ej R ze-1 ̂  °  >O ktyt^ e  1

przesiąkają prądy narodowe do *v *7^ e  ^óruiH. I.udziiszy
na;

RF.ZO’ UCJA

Zia^ i stwierdza, że stan wy- 
Rolniczej 

w związku z osfatniemi wybora­
mi, wzbudza wielki niepokój. U- 
stąpienie czcigodnego gen. Zeligo 
wskiego i innych wskazuje na to, 
że nie program gospodarczy, a

osobi­
ste w Izbie górują. Ludzie przy-

Nasz nacjonalizm jest całkiem byli zdaleka, 3 n iedostatecznie ZOr zainl męto.

jentowat?; w waiunkach tu przez 
od wieków osiadłą ludność pol­
ską wytwarzanych, izbą wyłącz­
nie kierować zamierzają.

Zjazd solidaryzuje się w zupel 
nośc z programem czcigodnego 
obrońcy Wilna, który chce objąć 
pracę nad gosoodarczem dźwig­
nięciem na podstawie szerokiej 
współpracy wszystkich rolników i 
wzywa ziemian do najintensyw­
niejszej p-acy w myś1 haseł tylo- 
łtrotnie przez gen. Żeligowskiego 
rzucanych.

Uchwalono tówniaż rezolucję w 
sprawie udzielenia poparcia placów 
kom polskim, spolszczenia handlu o- 
rnz nomocy Towarzystwu Popierania 
Rzemiosła Polskiego w Poznaniu.

Na tem dwudniowe obdarty Zjazdu
(a).
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W terenie i na torach
Ognisko bile Śmigłego

Sensacja piłkarska
Wczoraj odbyło się Łpowanie i tukiem 2:1 na korzyść Ogniska, 

piłkarskie o  mistrzostwo kiasy Pierwsza połowa dała wyniK 
A między Ogniskiem a Śmigłym., 1 :0  dla Ogniska. Pc zmianie poi 
Źawudy odbyły się na boisku Ma śmigły dąż]’ do wyrównania,

„ f 0  S Ł Y C H A Ć  W  l U T a i "

„Tak mi wesitło, jdk ptakom n? drzewie
Wieczór Hanki Ordonówny

Pytanie zasadnicze należałooy W ięc słodki straussowski walc do 
sobie postaw ić po tym ze wszech słów  Karpińskiego, melancholijna 
miar udanym w ieczorze: czy jed -i„B a llad a  o Maiii“ , Dzięciołowskie 
na, najznakomitsza nawet kob ie -’ go, arcyśmieszr.a ,-W różka" Ele- 
ta, może wypełnić cały w ieczór? ta, pełna wdzięku i uroku „Szar- 

—  Też pytanie —  odpow ie e n ' latanka“  Tuwi,ma, „Śm igus - 
tuzjasta. —  Bywają przecież lu- Dyngus" —  Ordonówny, głęboko 

^ b i"o o n ie w a ż  Iiad ra rćprezen- mu się też udaje, ale potem ' o p a -1 dzie, którzy jedną kobietą w ypełjw zruszająca „Piosnka o zguDio
i s cv inv wojskowi *h jeszcze mie da nu snach. Decydującą o zw *- niają sobie całe życie, a co tam j e j nem seicu“  świn&rskiego i wiele
sterał otwarty. jcięstwie Ogniska bramkę strzela den wieczór.... jurnych, z których koniecznie wy-

ku wielkiemu zdumieniu licz Bartoszewicz, na półtorej minuty j —  Zapewne, jeśli jednak cho mienić trzeba dobrze znaną wspa
nych widzów (ponaa półiora tysią przed końcem giy.
ca ) mecz zakończył się przy nie- j Sędziował wzorowo 
znacznej przewadze śmigłego wy der z Wilna.

Zjazd gwiaździsty
ziem póinocno-wsthodnltli

Areszuwrnie adwukau G łu s z a
WILNO, Z polecenia vdaaz są wypływające z zaprotestowanych 

dowych został aresztowań} i osa- weksli.
dzuny w więzieniu auwokat Dłu- Dzięki tym kombinacjom Skarb 
-racz. Państwa, któr}' pobiera zwykle ou

Aresztowanie Dlugacza pozo-, strtiy sprzedażnej oośc duży ciise- 
staje w związku z ujawnieniem tek, narażony został na b. duże 
atery sprzedaży nieruchomości o- straty.
bywateii sowieckich. j Dc afery wmieszanych jest

Nieruchomości, te były wysta kilka osób, przyczem adw. Dłu- 
wiane aa  bcyiację, miast być gacz, występujący w tych spra- 
sprzeaane z wołntj ręki pod pre- wach, nuał jajtoby w.cdzśei o do 
tekstem, że chodzi o  należności, j konywan/cn oszustwach.

U D A . Sekcja Wileńskiego Klubu 
■Motocyklowego ~.v ludzie organizuje 
w dniu 2 i 3 maja zjazd gwiaździsty 
ziem pułnocno ■ wschodnich do Li 
dy, połączony z biegien. motocyklo

wyn. i  strzelaniem.
Udział w tej rmprezie wziąć mogą 

zarówno zrzeszeni, jak i niestowarzy- 
szeni motocykliści.

 o----------

Buch zwYtięża WarszHwknkę 4.2
Mecz o iriist.rangt.wo Ligi Warszc noszą jej iuz w dwie minuty później 

wianka — Ruch zgromauzu na stadjo dragi punki ze rtrzału Pirycha. Do-
Wojska FotsKiego w Warszawie, pisrc w 35-ej minucie udaje się vti m icjętnie

Lmowskiemu wyrównać. Mi-mo obuprzeszło 4000 wi-

, dzi o w ieczór w teatrze, to zdaje niałą „Balladę o szalenstwie" 
p, Sznaj- się, że artystka tej miary co O rd o . Mac Donalda, przepojoną poezją 

nówna, taka, której nigdy nie! M im ozę" Lechoma i zawsze 
jest za wiele, nie zyskuje na tem wstrząsające, najsilniejsze, nie- 
ciągłem wu eganiu i w ybieganiu1 zrównanie interpretowane przez 
za scenę, chociaż za każdym ra- Ordonównę „M elodje W arszaw y" 
zem wydaje się coraz więcej uro- j Twmima. Przy tak obfitym reper- 

j cza, nie m ówiąc o kalejdoskopie ! tua*-ze, nie sposob zapamiętać 
j -ciągle zmienianych, wspaniałych (wszystkiego, a niemal każda po 

toalet szczególna piosenka czy melode-
Zjawisko artystyczne tej m ia -jklam cja> zasnieuje na osobne ti­

ry co Ordonówna, należałoby pu niówienie.
bliczności aplikować oszczędniej,. Publiczność wypełniła salę 
by tem bardziej nauczyła się ce-| jLurni-< p0 brzegi, przyczem 
nić jej smak. Jedynie z tego wzglę irnri;ejszość" tym razem nie była 
du byłbym zwolennikiem raczej WCRfc w mniejszości. Ktoś złośli­
wi! czonu mieszanego, z występem w y m6gjby zauważyć, że O rdonó- 
dwóch, tizech osób. wna, która —  Jak wiaclomo —  po

Program zestawiony bardzo u- WIÓCj}a ostatnio z Berlina, stano- 
składał się z poezji, w ; pewien łączrdk między hitlerc 

w esołości, rzeczy uhar akterystycz w cam j j żydami, gdyż i jedni i

P )NłHB7.
D:i< 2 6

Kl*t*
Jtlrt

TtofJD

W *<1104 *!•&(• t  3 32 

ilttliM  ilt f i ł i  f .  6 41

nie
mimo niepogody, „ --------------------------------       - . . . , ................  - j  —
dzów. Zawody były ciekawe i miały stronnych wysiłków mecz ao przerwy frycri, groteski, łezki w  bardzo driIC]Zy oklaskują ją  gorą co  i ser- 
dość nieoczekiwany przebieg. W  pier- daje wynik nierozstrzygnięty. 2:2. szlacr :tnym doborze . R ozp oczą ł a{rfcnije
wszej połowie gra była ząpełme rów- W  drugiej polewie sytuacja zmie- g o  „L um paci - V agaoundus , M. j Q to m iędzyn arodow y triumf 
norzędna i na bardzo wysokim pozio- niła się zupełnie. Ruch opanowuje boi T yszk iew icza . B yło  to c o ś  w  ' s m ik ;_ Hanka O rdonów na p od oba  
mie. Inicjatywa znajaowała się jed- sko, spychając Wirszawiankę do de- rodzaju p oetyck iego  w stępu i jak się WSZy Stkim i w szędzie . W y ch o  
nak w rękacn Warszawianki, która w fenzywy. Przewaga Ruchu uwydatnia g d y b y  conferencierki do caluoCi, ,jzac z j ea jrU) podsłuchałem  tak: 
15-ej minucie z

SPO STR ZE ŻE N IA  ZA K ŁA D U  
M E TE O R O L O G lC Z N E lfO  LLS.B, 

W  W ILNIE.
Z dnia 25 kwietnia 1937 roku.

Temperatura średnia: r  9.
Ciśnienie średnie: 759.
Temperatura najwyższa: -  13.
Temperatura najniższa: +  7.
Opad- 7,0
Wiatr: południowo - wscodni. 
Uwagi: wzrost ciśnienia, pogodni je

PROGNOZA POGODA 
według specjalnych danych Pań­
stwowego instytutu Meteorolo­

gicznego w Warszawie.
Do wieczora dnia 26 kwietnia 
Pogoda o zachmurzeniu zmiennem 

z zanika,ją'eemi opadami.
Chłodno.
Umiarkowane lub słabe wiatry z 

kierunków zachodnich.
Teatr Popmarny „Nowości'

Osobom, omyłkowo mewymie- 
nionvm w podziękowaniu z dn. 
25. -TV. 37 r., a tc: 5. prof. Rose- 
niu za Jego op-.esę lekarską w 
czasie ciężkiej chorooy ś. p. Mę­
ża mego, prof. Dr. Tadeusza 
WąsowsKiego, Dr. med. Euge­
niuszowi Kiemczyńskiemu za 
spędzenie ostatnich chwil ze 
Zmarłym I zajęcie się pogrze­
bem, Chórowi Akademickiemu, 
Młodzieży Akademickiej, szcze­
gólnie Sruaentom Medycyny za 
liczny i czynny udział w pogrze­
bie jak również Stud. med. p Jó­
zefowi Borsukowi za okazaną 
pomoc w ciężkich chwilach śnia­
da tą drogą serdeczne podzięko­
wanie i Bóg zapiać.

żona.

za Fory, Teodor Grieg i herman Bnx. 
— Na występ Wiedeńskiego zespołu, 
który zbudził w naszem mieście olbrzy­
mie zainteresowanie, dalsza przedsprze­
daż biletów odbywa się w kasie teatru 
„Lutnia".

—  TEa TR OBjAZbOWY -  W  dn
dzisiejszym w poniedziałek wystąpi w 
m. Stolpcach z przedstawieniami: po­
południu (U? młodzieży szKolnej dana 
pędzie komedja Józefa Kcrzeniowskie-

w 24-ej przez Skórę.
Ostateczny wynik 

Ruchu.
4:2 (2:2)

,dobyła prowUzenie się w dwóch brair.kach, zdobytych w urocza piosenka, wiośniana i bez- dj . dw óch ,nł0dyCh ludzi: \  , . - <-arv Kawaler" Wieczorem znako-
a jej ataki dość U -ej minucie przez Wilinmwsluego, a troska, tej samej tonarj., co  t f lw i, - ^  jakaż WSp an.ała p ie ś - T>t* premjera wielkiego rewelacyjne- g  ^

 1 .. — ! « . _  m-pi nrzea Skórę. m"\vskie „T ak  mi w eso ło". Aktua n;arKa j a k a  w ,elka artystka! Jaki S° -widowiska rev jowego p. t. „Śmiej- ^
dla lja „H op -  stup",, arcydowcipne i u rok ' wtrzjęk) subtelność, sw ob o - ---------

-oryginalne zwrotki światopełka da ’ Co che.atoys jej zarzucić?i DYŻURY APTEK:
! Karpińskiego, wprowadziły odra- ^  p0Wiedz __  Co ?  ! Dzłś w nocy dyżurują apteks
jzu  w esoły nastrój, przerywany - ’ J _  Chvba ręce na szyję —  od Sokołowskiego )(Tyz*nhauzov.rska
[ później tylko skupieniem w dnirgi entuzjasta ż tekkiem Chom.czowsk.ego (W. Pohulanka
i mentach poważniejszych. i westennieniem

przez Krawczyka, 
często gościły na polu przeciwnika.— 
Ruch rev-anzujc się w 17-ej minucie 
bramką, zaobyią przez Wodarza. —  
Gwałtowne ataki Warszawianki przy-

„Samoihód, motoryki i samolot z lekkiep

1
POZNAŃ W  i,ych dniach 

się nuwy uumer miesięczniica „Ramo— 
•ehód, motocykl i sam olot". W  nume­
rze tym znajdujemy szereg cieką - 
wych artykułów, poświęconych moto-

ukazał ryracji. W szczególności uwypuklono 
wyniki tygodnia propagandowego w 
Poznaniu „Każdy Polak przy kierow­
n icy ".

Ostateczny skład Francji no mecz
z Polską

PARYŻ PAT. Jak juz podaliśmy-, 
francuski związek tenisowy wyzna- 
zył na mecz tenisowy 7 Polską, któ­

ry się odbędzie w M nrszawie w dn.

od ł  do 3 maja, panią Ilenrotin oraz 
pp. Jdtna.n i Potrą. Jak ustalono, w 
grze mieszanej wystąpi para łienro— 
tin —  Petra.

lliĘdzynarodowy turniej piekarski
w Paryżu

PARYŻ. Federacja francuska 
Piłki Nożnej ustaliła już definitywny 
prog urn międzynarodowego turnieju 
piłkarskiego, jaki rozegrany będzie 
w Paryżu z okazji wystawy- świato - 
wej.

W  turnieju wezmą udział druży­
ny: Niemiec, Austrji, Włoch, Czecho­

słowacji, a wreszcie angielska Chel­
sea.

SpuLkama eliminacyjne rozegrane 
zostaną w Paiyża, Strassburgu, Huv- 
r /e  i Maraylji. Półfinały — 3 czerw 
ca w Paryżu, finał 5 czerwca również 
w Paryżu.

Co 
b>ło?

było jeszcze? Czego nie ‘ 
— należałoby zapytać.

n ,
25f,

Miejska ( Wileńska 23), Turg:ćla 'Nie- 
l niecka i5 ), Wysockiegc (Wielka 3).

(W.1-.)

PR7ED IIM aJA  W WILNIE

Nieporozumienia w łonie
„Frontu Ludowego'

PPS. nie chce tić i  Żydami
WILNO. Powstałemu w roku ubieg- dojść do demonstracji ulicznej, posta 

łyrr Frontowi Ludowemu w Wilnie nowili ratować sytuację i porozumieli 
grozi rozbicie. ! się między sobą, że irządzą wspólny

Nieporozumienia ujawniły się z o- pochód. Wzięłyby w nim ntiziaT Bund 
kazji pizygotowań do 1 maja i pogłę- i Kultur - Amt (Zw. prac. żyd.). Je- 
biły się tak dalece, że w PPB pow- dnocześnie Bund jakc inicjator tej 
stsda myśl zrezygnowania z urządzę- kombinacji liczy ze dla „okra»j ‘ do 
nia pochodu ulicznego i ograniczenia ła przyciągnąć do siebie ‘ Niezależną 
się do akademji w lokalu zamkuus-. Młodzież Socjalistyczną, która rów- 
tym, nież boczy się na PPS za rzekomy an

Nieporozumienia wynikły wskutek ’ tysemityzm.. 
zarzutów wysuniętych przez żydów j mimo wynikłych rozdzwtęków ,ży- 
pod adresem socjalistów, że tolerują dzi nie tracą nadziei, że uda się im 
antysemityzm, któty opanował „do- mimo wszystko namówić socjalistów

Hotel Euroófełskł
l»itrw«t*reąd»Y 

laty >iey«tą**a. Talaloay *  pa 
V i« d «

1 PRZYBYLI DO HOTELU
„EUROPA", 

t Engicl Edward z Warszawy, Feiszd 
! z Warszawy, Endelson Szioma z War- 
( szawy, Graiwer Józef z B.i.-anowicz, 

Kazden Chaim-Szioma z Warszawy, 
Ginzburd Bernadr z Warszawy, 
bryne' Izaak z Warszawy,

Ko-

Heljasz w B;elgji
ły "  partyjne i sięga coraz wyżej . 

j W  odpowiedzi na to klasowe związ 
ai zawodowe wypowiedziały się prze

dc wspólnej maidfestacji,
"W wyniku poczynionych w tym 

kierunku zabiegów zwołana została
ciwko urządzeniu wspólnego pochodu »na dzJ  do iokam klasowych związ - 
z Bundein i zwntzkami źydowukiemi,' ków zawodowych konferen-ja t. zw. 

BRU u: ELA. Przyjazd HeljasZa  ̂polskiego miotacza i stwierdza, że po j ak również odrzuciły projekt przyję komitetu ] -majowego. Na konferencji 
do Belgji wywołał duze zaimeresowa- doonej krasy trenera iszczę  nie po- cia do pochodu f  ,jak to miah. tej zostanie omówiona wy worzona sy

I* miejsce w roku ubiegłym. . i tnacja i ma zapaść ostateczna decy-
W obec wytworzonej sytuacji żydzi zja.. 

obawiając sie, że może wogóie nic — ::— ::—

nie. Sportowa prasa belgijska podaje siadano w Belgji. 
liczne streszczenia kar jery iportowej

Belgio opłaca sędziów piłkarskich
BRFKSEK h. Na wzór Anglji Bel mecze w I  Lidze. Poza zwrotem kosz

tów sędziowie będą otizymywał 200zijski Związek Piłki Nożnej postano­
wił -opłacać sędziów, prowadzących fr. za mecz.

OSTATNIE WIADOMOŚCI SPORTOWE

Warta w dalszym ciągu na czele tabeli
ligawej

Niedzielne mecze o mistrzostwo Ligł 
spowodowały jedynie nieznaczne zmia­
ny w układzie tabeli. Poprawiły swoje 
pozycje przedewszystkiem sląskie dru 
żyny Rucłi i AJf.S.

gier pkt. st, br,
1. Warta. 5 10:0 15:2
2. Wisła 6 10:2 19:3

Pogoó przegrywa w Krakowie 0:2
KRAKÓW PAT. W itraKowie w me- zwycięstwo nau lwowską Pogonią w 

czu ligowym Wisła odniosL zasłużone stosunku 2:0 (1:0).

denjamiiKk Ligi biie tr«icovię 2:1
KATOWICE PAT W n.edzielę na zakończył się zwycięstwem A.K.S. w 

‘ tadjonie w Chorzowie otioył się mec: stosunku 2:1 (1:0.) Drużyna miejsco- 
o mistizostwo Ligi pomiędzy Eenja jwych wystąpiła orzytem bez sw >jegc 
minkami lig i AJĆ.S ł Craiovia. Mecz | najlepszego gracza, Piątka.

Zgłaszanie zapasów mąki

ZEBRainIA i o d c z y t y
—  ZwŁJiek Polskiej Inteligencji Ka 

lollckiej. Zebrame ogólne Z.P.I.K od­
będzie się z przyczyn niezależnych w 
najbliższy piątek t.j. du. 30 b.in. pun­
ktualnie d god’  7 wiecz w lokalu wła­
snym (ul. Zamkowe 8 —  I p.).

1’rokuratoi St. Wolski wygłosi refe­
rat p.t. „Akcja komunistyczna w Pol­
sce".

TEATR I MUZYKA
—  Teatr Muzyczny „Lutnia- . — 

(W ystępy J. Kciczycnioj Dzisiejszy 
! ,vieczór po cenach propagandowych
wypchat przezabawna operetka Gilber 
ta „Władczyni film u ", w której nie- 
po.ównaną kreacje tworzy J. Kulczy­
cka,

—  Sobotnia premjera w „L u tn i".
W  sobotę po raz pierwszy wystawio­
na będzie słynra dla swego humoru i 
miłych melouyj operetka H. Hirstha 
„Tancerka z A ndaluzji", posiadająca 
wiele aktualności ujętych w formę 
lekkiej satyry. Sensacją tego wieczo-

5TEFAN JARa CZ —  wraz z peł­
nym zespołem warszawskiego Teatra 
„Ateneum" rozpoczyna gościnne wystę- 
w Teatrze Miejskim na Pohulance w 
sobotę bież. tygodnia w.eczorem w zna 
komnej komedji Monerą „Szkoła żon", 
w której genjalny artysta stwarza m ■ 
zrównanie popisową rolę postaci Arnol 
da.

—  TEATR POPULARNY „NOWO 
SCI". Dziś piemjera wielkiego rewela­
cyjnego widowiska rewjow“ go p.t. 
„Śmiejmy się wszyscy ł\  z ndzwłem ca­
łego zespołu, w nowej Dogatt, oprawie 
dekoracyjntj.

[ W arcyzabawnych skeczach, piosen­
kach i ko’orowych inscenizaciac1- v y- 
s+ąpią: Baruara Haimirska. H. Heieńska 
1 . Pilarski, A Aleksy, A, S/.pakowski ]. 
Orłowski i świetny balet K. Trzcianki 
z jego pełnemi wdzięku tancerkami.

Codziennie dwa przedstawienia o 
i godzinie 6.30 i 9.15

- CO GRAJĄ W  KINACH?

HELIOS: —  Janosk.
Pa N: — Bogaf« biedactw"
CASINO: —  Penny.
ŚWIATOWID: —  Rtzi.
Ma RS: —  Jego złota rynka.

WILNO, Na mocy rozpoiządzenia 
ministra spraw wewnętrznych z dn. 8 
D.m., ograniczającego przemiał żyta na 
mąkę 70 proc., jako gatunku najwyż­
szego I mąkę gatunków niższych od 25 
bra. i przemiał pszenicy na mąkę 65
proc., jako gatunku najwyższego, oraz goan., albo obydw.ertta km-aml łącznie,

3. Craeoyia. 6 8:4 15:5
4. Ruch 5 8:2 12:5
5 A.K.S. 5 8:2 11:6
6. Warszay liinka 6 7:5 14:11
7, Garbarnia 4 5:3 7:3 !
8. Pogoń. 5 5:5 6:6 !
9. Ł.K.S. 6 5:7 10:14
10. Dąb 18 0:36 0:5-4

t
nąkę gatunków niższych od 1 .naja rb., 

—  wszyscy posiadacze zapasów maki 
f dotychczasowych standartów, nieodpo- 
j władających nowym no-troni przemia- 
( łowym, winni zgfosić je w starostwie 

grodzkiem w terminie do 25 b.m.
Jedynie bowiem przy zachowaniu 

tegc warunku, piekarnie i handel hur­

towy uzyskają dwutygoonlowy ok.es 
ulgowy iia zlikwidowani* starych za- 
jjasów bielszej maks .

Wiimi przekroczenia przepisów o* 
mawianego rozporządzenia karani kędą 
grzywną do 3.000 zL, lub aresztem b ty

ZAPARCIE. Przodujący kliniści po­
świadczają, że naturalna woda gorzka 
„Franciszka Józefa" Sianowi także dla 
um/slowo pracujących, neurasteników 
i kobiet szybko i przyjemnie działający 
śroaek przeczyszczający.

F 1 L M 0 W U  T A g M ą

„BOUATE BIEDAClWO".

, P A H -

Filmy Shirłey Tempie tak s<? do sie­
bie podobne, że po pewnym czasie 
treść ich zlewa się w jeoną całość. Za­
pomina się, co w jakim filmie było 
czem sie jeden różnił od drugiego.

Ma to także i swoją dobrą stronę 
bo jest korzystne 'dla bohaterki, któr;

M

przy czem ujawnione zapasy będą kop .„L u tn i" w niedzielę 2-go maja o go-
fiskowane.

• *  •

Z uwagi na to, ze nie wszyscy han- 
dla-ze zdołali w terminie zgłosić swe 
zapasy. Starostwo grodzkie bęa :ie 
przyjmowało zgłoszenie jeszcze w  dniu 
dzisiejszym.

WypanKi wGcfągu do&y
WTLNO. W piwiarni Fraka przy ul. 

Bazyljańskiej 6 wynikło w sobotę wie­
czór łiójka, w c/.asie której jeden z o - 
becnych został porznięty nożem.

Władysławowi Kalinowskiemu (Lu 
kiska 19) w czasie bytności w P.K.O. 
skradziono portfel ze 100 zł.

Z ogrodu Jana Deweckiego (Konar­
skiego 27) wykradziono kizaki róż.

W  szatni ochrony sierot żyd. (Ko- 
nanica 8) Szmierelowi Krańcowi (Za 
walna 50) skradziono płaszcz.

Wczoraj w południe w kość. Sw. Ja 
na zasłabła w tłoku 17 Jetnia Mar ja 

Hiyniewkzowna (Mickiewicza 52) Po­

mocy udzieliło Pogotowie.
Wczoraj Pogotowie Ratunkowe o- 

patrzyło Katarzynę Zamaro (Z. Murar­
ski 15), która miała rozbitą w czasie 
bójki głowę i Władysława Uszkiewicza 
(Szkapiemu 10), któ^y otrzymał 4 ra 
ny głowy w czasie zajścia ulicznego.

Esencją octową zatruła się Zofja 
Rudzińska lat 26 (Słowiańska 3).

Franciszkowi Baranowskiemu (Su 
dowa 15), skradziono rower i ubranie.

KAŻDY ŚWIADOMY OBYWATEL 
JEST CZŁONKIEM LOPP.

- - . skupia na sobie powszechną uwagę
ru będzie występ Janiny Kulczyckiej z azv,yCzaj prZypada jej w udziale nusjr 
w roli głównej o zupełnie odrębnym godzenia pokłóconych ro'dzin, lub spói- 
od dotychczasowych jej ról —  charak ników.
terze Partnerem* je j będzie M. Waw- Tym razen; dla odmiany do zgody 
r/cow icz, zaś humor krzesać będzie przychodzi między konktrrencyj^mł

TatrźarsLi. labrykantam. mvdeł. Ma to jednak
m i . . drugorzędne znaczenie

„Zło s y ptak ukaże się w jsja pjerwsZy p|an, jak zwykle wy­
suwa się osoba Shirłey Tempie. Mata 
artystka tańczy, śpiewa, gwiżdże, wo- 
góle czaruje swych licznych wielbicieli, 
tekrutujących się przeważnie z młod­
szych roczników Często coprawda i 
starsi przepadają za Shirleyka, która
istotnie jest przemiłem dz-eckiem.

W  dodatkach komedja z dawno nie­
widzianym Buster Keatonem.

Tad. C.

dzimc 12.15 w poł. napisany na tle 
bajki Grimma przez H. Łysakowską i 
A- Kisifclewitsza. Całość ujęta w 4 ob 
razy 7, muzyką, śpiewami i tańcami 

—  TEATR MIEJSKI NA POHULAN­
CE. Dzisiaj w poniedziałek wieczorem j 
(o godz. 8 15) po cenach propagando­
wych powtórzenie doskonalej współ­
czesnej sztuki „Małżeństwo".

Gościnny występ Wiedeńskiego Te­
atru („Deutsches Volkstheater“ ). Po 
wielkich sukcesach w Teatrze Polskim 
w Warszawie, znany z zeszłorocznego 
występu w Wilnie, Wiedeński Teatr 
we wtorek wieczorem wystąpi tylko raz 
jeden w Teatrze Miejskim ra Pohulance 
z najnowszym utworem popularnego na j 
scenach poiakich, pisarza węgierskiego | 
Bus-Fekete'go, współczesną komedją 
„Jean" cfo niedawna grana w Wiedniu 
z olbrzymiem powodzeniem, z wyboro­
wym zespołem wiedeńskich artystów, 
naczele którego stoją znani naszej pu­
bliczności pp.: Liii Darvas, Hans Jarav, 
Joanna Tervm-Moissi, Kurt Lessen, o- 
raz Egon Jordan, Yilma Dcgiscner, El-

1 y ? mi *
Wy«U»y Janiny LulziyiD < j

B i l i
WŁADCZYNI FILMU

C *'*- **•*

Tsatrns Po!iulan^
Dtif « S> * iS vl#*i.

M i s I t t A s t W O
Cecy yrof»j»udowe



* S Ł O W O Poniedziałek 26 kwietnia.

Zjazd delpgato* niższych pracowników
pocztowych

WILNO. W czoraj odbył się 5-ty 
Zjazd delegatów K ół miejscowych 
Wileńskiego Okręgu Związku niż - 
szych pracowników Poczt, Telegra -j 
fów i Telefonów. i

przewodniczącego Zjazdu nypiomow 
założycielom i zasłużonym członkom 
Związku Okręgu Wileńskiego.

Wybrano trzy komisje: mandato - 
hu - wnioskową, skrutacyjno - wy 
borczą i budżetową.

oży wionej
Zbiórka delegatów odbyła się na 

dziedzińcu U. P Wilno I, skąd wszy-, Po ołuższej i 
scy udali się na uroczystą mszę w ko nastąpiła przerwa obiadowa, poczen. I W. bydła rogatego — pełny sto- 
ściele Św. Trójcy. prace Zjazdu trr.aiy w dalszym ciągu. * wytuczfeoia ponad 45u kg. w. ż.

Po nabożeństwie ruszono na Ros- Został wygłoszony referat przoz b'a ja,ówek i bukatów dobry stan o

■Wieprzowina 1 gar 130 —  135, 11 gat. 
125 — 130; II! gat 115 — 125;

III. MiljSO PRZYWOZOWE:
Wieprzowina I gal. 130 —  135; II gat. 
125 — 130; III gat. 115 -  120.

Za ubiegły tydzień spędzono bydła 
rogatego 619, cieiąt 821, trzody chlew­
nej 496.,

Zabito w ubiegłym tygodniu by­
dła rogatego 545, trzody chlewnej 318, 
cieląt 8 ! 2 ,

Przebieg targu: —  tendencja lekko 
dyskusji zwyżkowa.

aę, celem złctenia hbłdu przy Mauzo przedstawiciela Zarządu Głównego, po j^ trz ó d y ' * &  o S ^ stop ień  
lenm Marszałka Piłsudskiego, gdzie szczególne Komisje zdały sprawozda­
na płycie grobowej złożono olbrzymią nia ze swych prac, odbyły się wybory 
wiązankę kwiecia, . Zarządu Okręgowego, Komisji rcewizyj

Około godz. 10 rano w świetlicy u ej i Sądu Koleżeńskiego. . .
przy ul. Dominikańskiej 15 nastąpiło Na Zjaździe był obecny uelegat 
otwarcie ooraa Zjazdu. Ministerstwa Poczt i Telegrafów rad-

Po odęzy:aniu kronini powstania, ca p. terzyński. (X ). ]
Związku odbyło się wręczenie nrzoz ' _ ,--------- o---------  I

Zjazd okrągu wilenskitrgi) kolejawegii
przysposobienia wojskowego

kg-,
wy-

luczeiiia na słoninowe ponad 150 kg. 
w. ź

U kl.: dobry stan odżywiania przy 
z. w ponaa o50 Kg dla bydła dorosłego 
oraz ponad 200 kg. dla jałówek i buka­
tów i pełny stopień wyoiczenia dla 
trzody chlewnej przy w. ż. od 120 do 

j 150.
III. kl.: mierny stan odżywiania orzy 

! wadze poniżej 300 kg dla bydła doro- 
1 slego przy wadze poniżej 200 kg., dia 
huKatow Poza tern do II! kl. wchodź, 
trzoda poniżej 120 kg., oraz mamory i 
późne kastraty.

WILNO. D dniu 25 kwietnia rb 
odDył się w WHine doroczny zjazd 
prezesów Ognisk, referentów wyszko­
lenia, kulturalno - oświatowych i wy 
chowania fizycznego okręgu wileń­
skiego Kolejowego Przysposobienia

n o t o w a n i a  c e n  r v b .

za czas od 14 IV do 23 IV.
Po złożeniu zjazdowi relaeyj * wy

konania piana prac w roku ubiegłym
pizez zarząd onjęgowy K PW  —
szczegółowe sprawozdania z prac skła
dali przedstawiciele poszczególnych
Ognisk, poczem wyłuszczone zostały

Wojskowego, mający na celu złożenie1 programy ramowe prac na u kr es na-
relacyj z prac rocznych, oraz otrzy ■ j stęuny, zaś poszczególnym referen -
manie wytycznych i programów dzia- tom doręczono w druku plany szczegó v ęg°rz wybo,
łama na okres następny we wrzyst- 1 ło re  dla każdego resortu. | ^ vgorz P°*wybor.. _  . . . Okon półwyborowyki h dziedzinach życia społecznego, \ Po przerwie omowiono potrzeby D, . .L .. i ,,  , * . . riOC bitruiiid
przysposobienia wojskowego i wycho- poszczególnych csrodkow organizacyj p}o  ̂drobna,
wania fizy< znego. nych, zaś o godz. 16 zakończono ob , Karaś żywy wybór.

Karp żywy 1 gat.
Karp śnięty
Szczupak żywy wybór. 
Szczupak śnięty wybór. 
Leszcz śnięty wybór. 
Leszcz śnięty średni

2.— . 2,20 
1.50 1,70 
1,80 2— . 

1,40. 1,60

Na z ’ azd przybyłe 
gu zgórą 140 osób.

z całego okrę t3dy. Lin żywy potwyborowy 
Lin śnięty wybór

1,40.
0,60.
2.—
2.—
1,20 .

0.80.
0.40 0.60
1.60. 1 ,S0 

1,20. 1,40.
1.60. 1,80

1,60
0.80
2,20
2,20
1,40
1.—

ODPRAWA -  RAPORT KONTROLNY
Kadry Związku Strzeleckiego

WILNO. W Wilnie odbyła się „Od­
prawa —  raport1' kadry oficerskiej i 
podoficerskiej Po w-atu Grodzkiego
Związku Strzeleckiego.

Po nabożeństwie nastąpił przemarsz 
do świetlicy strzeleckiej, gdzie zgodnie 
z rozkazem Komendanta Głównego o

'godzinie 11,30 rozpoczęta się właściwa 
odprawa prowadzona przez Ko/nenda.i- 

i ta Powiatu Grodzkiego.
Na program odprawy złożyły się od- 

| czytanie rozkazu Kameudanta Główne­
go w którym ten wskazuje strzelcom 
:adanie pozostające do spstnienia w 
najbliższej przyszłości, a dalej referat

   „  v c n  wyszkolen.owy Komendanta Powiatu,
K n * f! KONT^rFNTL mOIOWLu O |P° którym ob‘ kap< R esow te  k °men'KOaCl KONTV kjFNTU UBOJOWEGO. 0bwodu p w  5 p.p.leg . jako dele-

WILNO. Magistrat ustalił na m. 
maj kontygent mięsa rytuałneg / na M5 
tys kg. żyazi nie są zadowoleni z te] 
normy i pjdobnie iak w miesiącu uh. za 
uderzają zwrócić się do wojewody o 
zwiększenie komygentu o 25 tys. klg.

NSTATKI RA0J0\Srk
POSŁ JGHATCIE!

W o wtor&k 27 b.m. .Rozgłośnie wi­
leńska nada o 18.20 ciekawmy r-portaż 
7, życia ulicy.

POZNAŃSKI CHÓR ARCHIKATE­
DRA lNY W  KONCERCIE POLSKIE­

GO KADJA Z „ROMY**.

konvwania Su wraz ze swoimi uzdol­
nionymi synami. Drugi numer progra 
mu —  to „Symphonic concertante** 
Jana Krysijana Pacha. Utwory Jana 
Krystjana utrzymane są naogół w st.y 
lu zbliżonym do Mozarta. To też dla 
całokształtu audycji odegrana zosta 
nie również „Serenada na dwie oikie 
stry smyczkowe z kotłami11 —  Mozar 
ta.

Koncertem dyryguje Czesław Le­
wicki.. Jako soliści wystąpią: Z. Ro- 
maszkowa, I. Nicnczewska i L Dąb­
rowska. (trzy fortepiany).

JA K  POW STAŁY I CO ZNACZĄ 
NASZE NAZW ISKA, DOWIEDZĄ 
SIĘ SŁUCHACZE PftZEZ PAD JO,

Nazwisko sprzęgło się nierozer - 
walnie z dzisiejszym cywilizowanym 
człowiekiem: nietylko towarzyszy
mu przez całe życie, ale przechodzi 
dziedzicznie z pokolenia na poKoleme. 
Nazwiska w Polsce nstnicją od nieda­
wna, bo zaczęły się ustalać dopiero 
w 15-ym i 16-ytn wieku, a wśród lu­
du jeszcze później. Dawny zwyczaj 
kazał nazywać pana czy kmiecia do 
wolnie, przezywać go wedle jakiejś 
cechy rysów czy charakteru. Przezwi­
ska te przekształcały się i zmieniały 
—  stąd powstała ogromna różnorod­
ność. Jak powstały i co znaczą nasze 
nazwiska, dowieczą sie słuchacze w 
odczycie dn. 26 kwietnia o gudz. 16 
rum. 15 w opracowaniu Alfonsa Szy- 
p. rskiege

U W A G Al
Wkrótce odbędzie się premjern najpiękniejszego z dotychczas wyprodn 
kowanych filmów 1937 roku. Będzie to pierwszy POLSKI FILM, przezna 
czony dla zagranicznych rynków zbytu.

D y p l o m ć t y c z i t n  m *

ĆwikKńska, Żelichowska Keucla, Grossówna, stępowski, Igo Sym, Znicn. —  
T a ń c e - — L o d a E a l  a m a— Przy realizowaniu filmu brał udział 
w y s z k o l o n y  sztab z a g r a n i c z n y c h  techników i fachów 
cow.

T egoroczne koncerty Pc lskiego Ra- ' 
dja, urządzane w -sali Domu Katol.ck-c- 
gi „Roma" stały się zupełnie nową i 
dotychczas niespotykaną w Polsce pla­
cówką kultury muzycznej. Tutaj zazna- 

gat Komendanta Garnizonu w Jego j am ja sję publiczność warszawska i ra­
mieniu i swoim własnym pozdrawiając a,0Sluchacze z dziełami mistrzów pol- 
obecnych na odprawie ż\czył kadrze j skich  ̂ obcych, których gdzieindziej nić 
komendanckiej Powiatu Gradzkiego zrn m , sie 0kazji usłyszeć. Wystarczyłoby 
alizowania wszystkich ■ planowanych j przypommeć, iż w „Romie1* wystawio-
zamierzan.

! W imieniu Komendanta Podokręgu 
insptkejonował o’dprawę p. Ofcerleitaer, 

1 zastępca komendanta podokręgu Z.S., 
* wyczerpująco przedstawiając plan za- 

mierzeń Ź. S. na czas najbhższy 
WILNO Wczoraj w nocy 5 oso oni- \ p 0 odśpiewaniu Pierwszej brygaay,

mmd w Chużdlje 
wiczdch

w Warszawie, w 
a taKże od  wielu

no poraź p’erwszy 
całości „Harnasie11, 
lat w Polsce nie wystaw'ane oratorjum 
„Stabat Mater‘ń Z tej estrady zapozna­
no publiczność i radjostuchaczy z nie- 
znanemi dotychczas utworam- współ­
czesnych i dawnych kompozytorów,

ków dokonało napaaa na mieszkan*e Co byto oficjalnem zakończeniem od- , '.zjąwszy choćby pod uwagę dwa kon- 
Samuela Jasińskiego i Steiana Bohda-1
nowicza we wsi Chaźbijewicze gni. 
trockiej. Napastnicy byli uzbrojeni w 
noże, którymi poranili swe ohary żąda 
jąc wydania pieniędzy. Jasińskiemu zra 
bu w ino tysiąc złotych i tOO zł. weksla­
mi, zaś Bohdanowiczowi zaorano 170 
zł, Nazwiska paru napastników są zna
ne policji. Dwóch z mch zdołano już u- ---------
jąć. Pochodzą om z Sorok —  Taiar. ■ .  _ • ■
Tak n a p a d n ię c i jak i napastnicy są Ta 2 . f 0 l l Z i 6 j  W  S p O O d l C y i
taramL

prawy, uczestników tejże spotkała bar- ^ksotonowe - wykonane przez
Jzo miła niespodzianka w postaci Kilku- j fcpSzego obecnie saksofonistę szwe- 
nasto minutowego koncertu, w czasie i uzki; ęo Raschera. Coraz bardziej uwy-
którego orlęta oddziału grały na man 
dolinacn i gitarach kilka melodyj, a 
między mnemi i Hynm państwowy. 
Wśród grającycn najstarsze orlę Uczy­
ło lat zaledwie 13-cie.

G ł o s  z b i e r a c z a  d o  l u d z i  
d o b r e j  w o l i

Dzięki -pomocy ludzi dobre, woli u- 
zupelnilem znaczna: mój księgozbiór 

tmyśliwsko - przyrodniczy który udos­
tępniłem bezinteresownie w mojem 
mieszkaniu, (jak w bibliotece pu 'licz­
nej) każdemu pracującemu naukowo, 
Do tego zhiuru poszukuję 1 nah’rwain 
książki, pisma, kalendarze mysiiwskie, 
autografy ludzi zasłużonych i łowiec­
twie,’ ekslibrisy, etykiety myśi.wsk e z 
flaszek (żóbrowka etc.), statuty, regu­
laminy, legitymacje, djplomy, fety 1 
koperty kółek łowieckich, zaproszenia 
na polowa.ua, bale myśliwsk'e i t. p.

Specjalnie proszę o umożliwien-e 
m’ nabycia medali, żetonów i >dzn 1* 
lowieck.ch noszonych przy kapehiszach 
lub przy k’apach marynarek, a leżą­
cych bezużytecznie po szufhaldach. Pro­
szę też o medale i odznaki z wryctaw jo  
wieckich, towarzystw Opieki nad wie- 
rzętatm I Ochrony Przyrody, o odzna­
ki mysliwsk.e prywa‘ nych osób, 7a 
s.rzelania myśliwskie, żetony tractw 
strzeleckich i za biegi św. Huberta > 
tarcze straży łowieckiej i “śnej i t. d. 
Jedyna ta moja kolekcja żetonów my­
śliwskich pójdzie w tym rok.i ru
wszechświatową wystawę łowiecką d" 

Berlina, gdzie r e p re z e n t o w a ć  bedzie 
■dorobek Polski w tej dziedz m , prze I 
stawiającej motywy łow.eckie w sztu­
ce grawerskiej i t. p.

Proszę też o wiadomości - dawnych 
zwierzyńcach i kulcie św. Hur,'“r+f  
Polsce oraz adresy osób, do których
mógłbym się zwrócić w  powyższych 
sprawach.

Inne pisma, 'do których dotrzeć me 
zdołałem, proszę w imię słusznej spra­
wy o łaskawe przedrukowanie tej ode­
zwy,

Józef V\ ładysław Kobylański
kaoitan rezerwy 

starszy referendarz PKP

—  Fachtyczme, to i 
z wozów podebrać, ci taksamo z 
zinki żydówce sw.snąć, tylko co nad- 
toż mnie policejckie znajo i uwaga 
majo zwrócona! Skróż tego —  cata 
bieda, bo pracować nia mogą spokoj­
nie'

Chibo co moża za baba przemac s:a

datnia się obraz całokształtu tych im­
prez, coraz korzystniejszy jest foh bi­
lans.

Koncert z dnia 27 kwietnia c gedz. 
20.00 Odbiega charakterem od utar­
tych ram wielkich estrad koncerto­
wych Zapowiedziany jes występ Po­
znańskie o Chóru Arci.ikatedrrlnego 
pr!J dyr ks Wacława Gieburowskiego. 

insze, możr.ab | chor ^  jako najieDs7.y w Polsce , je- [
------------  den z nielicznych najlepszych chórówj.

kościelnych Europy cieszy się wszędzie j 
jak najlepszą opinją. Program wtorko- 
wy obejmuje natchnione dzieła wieT- 
kich mistrzów muzyki kościelnej, ja. 
cztfći „Missa Papaj Marcelli1* Pala- 
striny, dzieła W abława 2 Szamotuł, 
Brucknera i innych. W  części symfoni-żeb spokojność mieć? 1 Zawżdy m  „g l,   .

kobietów mniej uwaźajo, wiadonio, | r)desrane zostaną utwory Jotych
baoa, dlatego!. . 1 czas u nas nie grane: Cherul.iniego.

Tak rozmyślał Józef Korczycki — ‘ Symfonja D-dur i Rimskiego -  Knisa- 1 
złodziej zawodowy —  i, wprowa izając kowa suita z opery „Legenda c mewi- , 
swe zamierzenia w czyn, ogo ' 1 się i dzialnem mieście Kiteż i dziewicy F w- 
starannie, wdział spódr icę, myszk"jąc ron]|“  (
odtąd po cudzych wozach w pi zebra­
niu mewiesciem...

Kilka razy maskarada ta udała się 
wczoraj jednak pomysłowy złodzieja­
szek wpa'dł z kretesem...

Próżno, spłoszony podczas usfło- 
wanej kradzieży z wozu na Rynku 
Drzewnym, próbował salwować się u- 
cieczką!

Po dłuższym pościgu, umykaiącego

STATYSTYKA ABONENTÓW RADJA

Na dzień 1 kwietreu Polskie Radjo 
liczyło 773.470 abonentów, z czego po- 
riadaczy aparatów lampowych —  
490.268, posiadaczy aparatów dettkto- 
rowych —  280.459. . 1

Z nośród ogólnei liczby aoonentow 
rad ja —  274.745 osóh mieszka na w i 
495.982 w miastach.

Ciekawe jest, że w ciągu marca oo-•Ł — . y / . tlr - nj.an,_ i.iekawe jest, ze wco sil w nogach „złodzieja w spód' wvch .-idjoJt chaczy. a więc tycn kto-
ru" rłnnf*d7nn.o na /.awainei i za irzy ~  - . ii nnm7 n:f*rws7vcv", dopędzono na Zawałnfej 
mano!...

Wmcuk Markotnj. 

CEDUŁA.
NOTOWAŃ ORIENTACYJNYCH CEN 

ŻYWCA I MIĘSA W WILNIE.
Notowań tymczasowej Komisji Izb: 

Przemysłowo-Handlowej, Rolnicze', Rze 
mieślnlczej.

Cena loco, Targowisko Pzez.n.a w 
dn. od 19 IV do 23 IV 1937 roku. w 
złotych ewentualnie groszach.

I. Żywiec za 1 kg. ż. w.
BYDŁO:
stadniki II gat. 45 — 55; III gat. 

35 —  45.
krowy II gat. 43 —  53 111

33 -  43;
cielęta III gat. 1»> — 6C 
TRZODA CHLEWNA:

11. Mięso w hurcie miejscowego uboju, 
Wołowina cale tusze i gat 95 —  105,

rzy się zarejestrowali pora7, pierwszy 
  było na wsi ponad 17 000 w mia­
stach ponad 24.000.

Według ostatniej statysty, w po­
szczególnych dyrekcjach P >czt i Tele­
grafów zanotowano następując: cyfry 
ahonentów: w Dyrekcji Bydgoskiej 
50.965, w Katowickiej —  82 829, w Kra 
kowskiej —  79.54 ’ , w Lubeiskie,
72 719 w Lwowskiej —  92 325, w Poz­
nańskiej —  52.593, w Warszawskiej — 
288.974, w Wileńskie1 —  50.777.

R. AD J O SŁU CHA CZE POZNAJĄ 
KONCERT BACHA NA TRZY 

FORTEPIANY.

Interesująco z.ajiowiada^się koncert 
Wileńskiego Klubu Muzycznego trans 

gub miłowany na wszystkie rozgłośnie poi 
I skie dnia 26 kwietnia o godz. 22,00, 
który przyniesie ni. in. rzadko wyko­
nywany koncert d-moll na trzy forte- 
juany .T. S. Bacha. Utwór ten skompo

Warszawa l, ul Górnośląska 16, m. 38 II gat. 85 —  95; II! gal. .5 85. nował Bach podobno z intencją wy

P r a g r a i f i f

WiLNC

Potiiedziałek Jula 26 kwietnia 1937 r

6.30 Pieśń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 
Muzy (płyty). 7.15 DzienniK porar.nv
7.25 Program dzienny. 7.30 Informacje 
i giełda. 7.35 Muzyka (płyty). 11.30 
A-dycja dla szkół lh 5 ?  Sygnał czasu.
12.00 Hejnał. 12.03 Koncer* Rozrywko 
wy. 12..30 Transm. z Instyrun Rrem, 
12.50 Dziennik południowy. lo.OO M_- 
zyka popularna (płyty;. 15.00 W ia d o­
mości gospodarcze, la. 15 Piyty. 15.25 
Żvcie kulturalne. 15.30 Codz. edeine! 
prozy. 15.40 Program na wiórek. 15.45 
Audycja życzeń dia dzieci. 16.35 Jrk 
powstały i co znaczą nasze nazwiska
-  odczyt i6.30 Tercety wokalne. 17 00 

Licea przemysłowe —  odczyt. 17J‘> Luc 
jan MarczewsKi —  Fragmehły z iiustra- 
cyj muzycznych. 17.5C Krokus i Zimo- 
wit —  pogadanKa. 18.00 Pogadanka 
aKtualna. 18.10 Wiad. sportowe. 18.16 
Wił. wiad. sportowe. 18.20 Rzemiennym 
dyszlem —  Tak zwani ludzie niepo­
trzebni —  feijzton Jana Jankowskiego. 
18.30 Wędrówki • muzyczne 18.50 Na 
jarm ark — pugad. 19.00 Audycja strze­
lecka. 19.30 Nasza marynarka gra. — 
koncert. 20 35 Recital fortepianowy. — 
20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Poga­
danka aktualna. 2: .00 Liście wawrzynu 
— Kurant staroświecki. 21.30 „Oagło- 
sv Wileńszczyzny11 —  „Staroobrzędow­
cy11 and. 1 22.00 Koncert Wileńskiego 
Klubu Muzycznego. 22.55 Ostatnie w^d 
dzień, radjow. 23.00 ZaKonrzenie pro­
gramu. - >

Wtorek dnia 27 kwietnia
J

d.3-0 Pieśń; 6.33 Gimnastyka; 6.50 
Muzyka (płyty) , 7,15 Dziennik po­
ranny; 7,25 Progiam dzienny; 7,30
Informacje i giełda rolnicza.;. 7,35 — 
Muzyka (p ły ty ); 8.00 Audycje dla
szkół; 8,10 —  11.30 Przerwa; 11,30 
Audycja dla szkół, 111,57 Sygnał cza- 
.u ; 12.00 Hcjnai; 12.03 Wileńska or­
kiestra kameralna pod dyr. Wł. 
Szczopań kiego ; 12.40 Dziennik połu­
dniowy; 12.50 Pogadanka rolnicza Ka 
zimierza Powiłańskiego — Wiosenne 
prace w sadzie, 13.00 M r/yka po­
pularna (p ły ty ); 14.00 —  15.00 Prze 
rwa ; 15.00 Wiadomości 1 gospodarcza:;
15.15 Instrumenty ulicy (p łyty ); —
15.25 Życic kulturalne; 15.30 Godzien 
ny odcinek prozy; 15.40 Program na 
środo; 15 45 Muzyka polsku (p łyty ); 
połzkim; 16.10 Moniuszko (p łyty );
16.00 Ze spraw lilewskich w języku 
polskim; 16.10 .Moniuszko (p łyty );
16.15 Skrzynka PK O ; 10.50 Koncert 
dyr. S. Sołohuba; 17,00 Dni powszed­
nie państwa Kowalskich —  powieść;
17.15 Koncert solistów; 17,50 Pogro­
mca —  monolog; 18,00 Pogadanka 
aktualna; 18,10 Współpraca, sportu 
szkolnego ze sportem zawodniczym— 
pogadanka; 18,20 „Z  bruku nlicy“ —  
transmisja z Izby Zatrzymań w M ll 
nie —  reportaż prowadzi Tadeusz 
Buisiewicz 18,40 Muzyka dawna (pły 
l y ) ; 18,50 Posradanka aktualna; 19.00 
Tradycjonalizm i rewolucjonizm 
dyskusja —  K. Górski i M. Limanów 
r-ki' 19 20 Koncert Orkiestry Adama 
Hermana. Transmisja z Wystawy Ra 
diow ej: W  przerwie około godz. 21 
min. 15: Dziennik wieczorny i poga 
Parka aktualna;; 22.30 Powicściopi- 
su rz  a fabrykant powieści —  szkic 
literacki;/- 22 45 Tańczymy (p łyty), 
22.55 Ostatnie wiadomości dziennika 
radjowego, 23.00 Zakoncz.ciiic pro 
grantu;

U W AGA; 20.00 Pogadanka muzy - 
(,7t,a — wygłosi Rt. Gol a eh o wski; —
20.15 Koncert, rymfoniczny z sali Do 
mu Katolickiego Koraau'f

S S S S -  R E N E  C L A I R A

U  P  I 0  Pi

n a  S P R Z E D A Ż
Nastcnny program  $>

f S E U D S  I K o lo ..ln t
I powodztuiel

Najpięlckiiejszi e p o p ca  m iiośaa  

N id programt
Atrakcja (tolttrowa i aktualia.

DziS S H I R L E 9► ., |
TEMPLE śpiewa i tańczy jaY nigdy w filmie

rL « G A T k  » i c r  a f T % r o * *
Nad p r o g u m , BUSTER KEAT3 N i i« .

U W A G A : D ł ie d  n ib y w a ja c v  b iU ły  t a  p a r tu  otrz^n u ją b e z p l u t n i c :  
na pitniąsl.ę FOTOGRAFIĘ S H 'R LEY ‘Kl

asiKO | Dtdnna OURBINDzfi
pocz. o g. 4>eJ.

en dow n ym  film ie ś p ie w n o -m a z jc id e j

Ceny miejsc nurm.:
D zienny ba lkon  4 0  0IL  
Wieczór, ballrnn 55

W WUUUffUJUi lUUIIW 9̂ 1% wu

P E K N Y
“•Siki*, i

k.«hr ...iimiiiriiiiiiikuij

R E

Dz.i.ś W IB I jK I  F llo M  P O L S K I ,  p. t.

R  I
w
iictowska, Bro,dniewicz, Znicz i inni. -  Niebywałe najitęcie akcji. Niosjtoty 
kar.y przepych wystawy. Nad program —  ciekawe dodatki.

L I C Y T A C J A
W  ZAKŁADZIE ZASTAWNICZYM KOMUNALNE,' KASY OSZCZĘ 

F ' " - DNOśCI MIASTA WILNA " ‘  '
Ul TROCKA 14 (mury po-Franciszkańskie) TEL. 7 —  27.

Odbędzie się w dniach 10, 11, 12, 13, 14 maja 1937 r o godzi. 5-ej
pp ( 17-ej) sprzedaż z licytacji przeterminowanych zastawów, puedmio- 
tów używanych od Nr 11125 do Nr. 89504 i nieużywanych od Nr. 132 
do Nr. 3 9 4 4, których terminy uigowe (sprzedaży z lraytacj1) upłynęły do 
dnia 10 kwietnia 1937 r. Rowtorna licytacja zastawów nie sprzedanych 
na 1-szej licytacji odbędzie się w tymże terminie ncytacyjnym • ,

D* REKCJA.

n

1
Oebre W A S I 0  H k

kontrolowana 
, rzer Stację Oceny Nasion w Wilnu 

, poleca
C E W T P flL A  Z A O P A T R Z E Ń  

G G R O D N IC Z v € H
Wilno, Zswalna 28 teł, 21-48. 

Cenniki na żądanie bespiąbąię.

Ł e f c a r z i
W

&>:*, Z y g m u n t  K U D R ¥ .W łC 3
wtRwyerw — #*6r*e

1 w*c***ł«I*-tr*. ?tcy iaa le  *4 #- #"” 1 
3—9. Z/tKSewe 19 m 15 T*L

saaessBt a*.

tfunnr I fprzeisż

Ł e ^ n l s t i
LETNISKO w Czarnvm Bo"ze.. w so­
snowym lesie, wygodne dojazdy dr 
Wilna. Z utrzymaniem lub bez. Dowie­
dzieć się w Redakcji między 11 i 12 pp

i  . .
■ iŚ, *>. A

DO MATURY z matematyk, fizyb 
przyrody przygotuję szybko i skutec7 
nie oraz pomagam uczriom gimn. z« 
wszystkich przedmiotów prócz ładna 
Zgłoszenia do Acira ..Słowa** pod . So­
lidna srWtko*'■m

PcszuKiMg pmcp
o Mant

SPRZEDAM murowany ładny dom 
6,000 dochodu. Cena 60.000 V. Zgło­
szenia przyjmuj: listownie, ul. Lwow­
ska 57 m. 5, K. M.

UWAGA 1 Kupię większą ilość terpen­
tyny pierwszego gatunku. Oferty do 
„Słowa" pod „Uwaga".

PRALNIĘ z całkowitem urządzeniem 
w centrum miasta sprzedam Adres w 
Administracji „Słowa".

SKRZYPCE dobrej mark, okazyjnie do 
sprzedania. Dowiedzieć się: Wiwolskie­
go 4— 6 w godz. 10— 12.

STUDENT w trudnych waru::kac:: uw- 
tcrjalnych poszukuje jakiejbądź gracy 
Oferty do Adm sub ..Student'

WYCHOWAWCZYNI (freb.) po- ck» 
je posady, zajmie sie dziećmi *  w e ­
ku od 3 .at, umie szyć. Poważne. -«-:V 
retteje Ut Baksfts 11 i> 5 od i „V
do fi w

R  ó ż n *

W o  11 '
DO WYNAJĘCIA pokój słoneczny ze 
wczystkiemi wygodami Zygmuntow- 
ska 22 m. I

Wydawca* 'tanistaw  Mackiewicz. Druk „SŁOW O" Włloo 7amkonv» 2

NAUCZYCIELICA zredukowana głodu­
je w ostainiej nędzy wraz z czworgiem 
dzieci i ojcem staruszkiem 70-kilkolet- 
nim Mąż, pozbawmny pracy przez 
swoje złe sprawowanie powierzonej mu 

! pracy, rzucił rodzinę i wyjechał w nie­
wiadomym kierunku. O ratunek dla gi­
nącej rodziny mteligentnej w odzieży 
bieliinifc, żywności i co Kto może, go­
rąco prosi CaRITAS, uf. Zariucowa 8 
Telefon 13-74.

Andn:sxkiew-dta»-


